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ورزشی سحر ستاری پزشک 

هرمزگانی

ندای هرمزگان - شهناز خوش
دکتر سحر ستاری پزشک هرمزگانی 
تیم خاتــون بم ، جام قهرمانی لیگ 
برتر فوتبال بانوان کشــور در فصل 
کادرفنی  به همراه  را   ۱۴۰2-۱۴۰۳

و بازیکنان این تیم بالای سر برد.

?....... کاظم گلخنی 
یکی از مباحث روانشناسی و علوم 
ارتباطات ســواد رابطه اســت. در 
حقیقت ســواد رابطه، درک و اجرا 
کردن شــیوه ها و راه های ســالم 
برقراری ارتباط با دیگر انســان ها 
رابطه همیشه  برقراری  است؛ پس 
الزاماً نشانگر داشتن سواد رابطه  و 
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ندای هرمزگان - راشد انصاری 
مغــازه ی اصغرآقا همشــهری ام 
نشســته بودم که دوستی گفت:» 
من صبح ها فقط یه استکان چای 
بــا زنجبیل می خــورم و با حال 

خوشی راهی بازار می شم.«

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بهار فولاد هرمزگان با رکوردشکنی 
آغاز شد

امام جمعه اهل سنت بندرعباس در دیدار رئیس و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی:امام جمعه اهل سنت بندرعباس در دیدار رئیس و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی:

تعطیلی پنجشنبه ها باعث زیان تجار و ایجاد فاصله با جهان می شود تعطیلی پنجشنبه ها باعث زیان تجار و ایجاد فاصله با جهان می شود 

عکس: ندای هرمزگان عکس: ندای هرمزگان 

زنجبیل و ماجراهای بعدی!

ندای هرمزگان – گروه خبر 
امام جمعه اهل ســنت بندرعبــاس تقویت بخش 
خصوصی را باعث تقویــت اقتصاد و خیر و برکت 

برای جامعه و کشور دانست.
به گزارش ندای هرمزگان، شــیخ یوســف جمالی 
در دیدار رئیس و هیــات نمایندگان اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس که در محــل دفتر امــام جمعه اهل 
سنت بندرعباس برگزار شــد، بر توجه به خواسته 
های بخش خصوصی تاکید کــرد و افزود: جامعه 
و کشوری که اقتصاد قوی نداشته باشد، آن کشور 
قائم نیست و به تعبیر قرآن کریم قاعد است از این 
رو اسلام و قرآن بر داشتن اقتصاد قوی تاکید دارد.

وی ادامه داد: مال باعث قیام می شــود و کشوری 
که مال نداشته باشد در مقابل دیگران ضعیف است 

و نمی تواند موفق باشد.
به گفته امام جمعه اهل ســنت بندرعباس، تقویت 

بخش خصوصی باعث تقویت تمام جامعه می شود 
و اگر شما قوی شــوید بقیه نهادها هم می توانند 

قوی شوند.
وی همچنین بــا تاکید بر اینکه بایــد به دغدغه 
های بخش خصوصی توجه شــود به طرح تعطیلی 
پنجشنبه ها اشــاره کرد و گفت: در این خصوص 
باید نگاه های غیر تخصصی کنار گذاشــته شود و 
اگر قرار است به تعطیلی ها اضافه شود نباید فاصله 

روزهای کاری مان را با دیگر کشورها زیاد کنیم.
به گفته شیخ جمالی، اگر قرار است تعداد روزهای 
تعطیلی را افزایش دهیم بهترین زمان، روز شــنبه 
اســت که می تواند در زمانه ای که ما تصمیم گیر 
اقتصاد جهانی نیســتیم و تابعی از آن هســتیم به 
دغدغه بخش خصوصــی بویژه تجار که در تعامل 

با جهان هستند جامه عمل بپوشاند.
وی ابراز امیــدواری کرد که نمایندگان مجلس در 

ایــن زمینه دغدغه های بخش خصوصی را مدنظر 
قرار دهند.

امــام جمعه اهل ســنت بندرعبــاس همچنین با 
اشاره به اقدامات اتاق بازرگانی در حوزه مسئولیت 
های اجتماعــی تصریح کرد: عملکــرد مجموعه 
اتاق بازرگانی در مســئولیت هــای اجتماعی قابل 
 تقدیر اســت و امیدواریم این روند تداوم داشــته

باشد.
در ادامه این نشســت محمدرضا صفا رئیس اتاق 
بازرگان بندرعباس نیز با اشــاره بــه اقدامات این 
مجموعــه افزود: تــلاش های اتــاق بازرگانی در 
راســتای تقویت بخش خصوصی اســت و در کنار 
وظایف اصلی خود در زمینه های مســئولیت های 

اجتماعی نیز مشارکت فعالانه ای داشته است.
به گفته وی، اتــاق بازرگانی بندرعباس در حوادث 
مختلف از جمله کرونا، سیل، زلزله سایه خوش و... 

مشارکت داشته است.
صفــا همچنین به مشــارکت اتــاق بازرگانی در 
مدرسه ســازی افزود: در دوره گذشته به تعهدات 
خــود در ســاخت ۱۴ مدرســه عمــل کردیم که 
 در دوره جدید نیز همین میزان مدرســه ســاخته 

می شود.
رئیس اتــاق بازرگانی همچنین بــا انتقاد از طرح 
تعطیلی پنجشــنبه ها تصریح کرد: این طرح ضربه 
ســنگینی به تجار وارد می کنــد و عملا با دو روز 
تعطیلی خودمان و دو روز تعطیلی جهانی، می توان 
گفت که چهار روز در هفته از ارتباط با جهان عقب 

خواهیم افتاد.
صفــا به ارتقای جایگاه اتــاق بازرگانی بندرعباس 
گفت: خوشــبختانه با تلاش هــای دو دوره اخیر 
جایگاه اتاق بازرگانی هرمزگان از ۳۴ به رتبه ششم 

ارتقا یافته است.

    فرهنگی    

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
به همــت اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان 
هرمزگان و به مناســبت بزرگداشــت استاد سخن، 

محفل ادبی با محوریت برخوان سعدی برگزار شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، محفل ادبی با محوریت 
بزرگداشــت سعدی شــیرازی در ســالن کنفرانس 
کتابخانه اندیشــه آیت الله خامنــه ای بندرعباس با 
حضور اساتید ادبیات فارسی و جمعی از ادب دوستان 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم ، محمدرضا تولایی دبیر محفل 
اندیشه بیان داشت: سعدی استاد سخن است و وقتی 
این لقب تنها به ســعدی داده می شود علتی دارد و 
دلیل آن نیز این اســت که ســعدی در هر وادی که 
وارد شده است، استادی خودش را ثابت نموده است.

وی در ادامه اظهار داشــت: سعدی گلستان را به نثر 
می گوید که به سبب آراستگی آن به آیات و احادیث 
و پند و حکمت  به آن، قرآن عجم می گویند و شبیه 
گلســتان آفریده نشده است. ســعدی بوستان را می 
سراید که از نظر نظم و داستان سرایی بهترین است.

این استاد ادبیات فارسی عنوان کرد: غزلیات سعدی 
از نظر سبکی ســهل و ممتنع است و برای همگان 
قابل درک و فهم می باشــد امــا وقتی می خواهیم 
شــبیه اش را خلق کنیم، غیر ممکن می شــود. در 
قصیده و رباعی و مواعظ و هر زمینه ای از سخن که 
وارد می شود بی نظیر است و از همین روست که به 
او لقب استاد سخن را داده اند و کمتر شاعری وجود 

دارد که در هر حیطه ای بهترین باشد.
در ادامه برنامه اســدالله نوروزی استاد ادبیات فارسی 
گفت: ســعدی به صراحت می گوید که گلســتان را 
در اول اردیبهشت شــروع کرده و روز مناسبی برای 

برگزاری بزرگداشت سعدی می باشد.
وی اظهار داشــت: ســعدی مصلح اجتماعی است، 
گلستان در خارج از مرزهای ایران، بیش از هر اثری 
هوادار دارد و علت آن نیــز به خاطر واقع بینی ها و 
شناخت جامعه است. سعدی تصاویری از جامعه را در 
برابر ما قرار می دهد که با وجود گذشت سالیان دراز، 
این جامعه در زمان ما نیز به درستی حس می شود.

این اســتاد فرهیخته بیان داشــت: دیباچه گلستان 
از نظر زبانــی و محتوایی، یکی از درخشــان ترین 
دیباچهای متون نثر است که دارای پیوستگی لفظی 

و معنایی بی نظیری است.

به مناسبت بزرگداشت استاد سخن؛

محفل ادبی با محوریت بر خوان 
سعدی برگزار شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مهدی دوستی در نشست شــورای برنامه ریزی و 
توســعه اســتان هرمزگان تقویت زیرساخت های 
مربوط به حوزه انرژی در شــهرک های صنعتی را 
یکی از اولویت های کاری ســال جاری دانست و 
اظهارداشــت: با هدف حذف ســوخت مایع صنایع 
تلاش خواهیم کــرد شــهرک های صنعتی را به 
شبکه گاز شــهری متصل کنیم تا فساد موجود در 
این حوزه از بین برود ضمن اینکه زیرســاخت های 

برق و آب شهرک ها نیز توسعه خواهد یافت. 
به گــزارش ندای هرمــزگان، نماینده عالی دولت 
در اســتان هرمزگان با اشــاره به بیمارستان های 
در دســت احداث اســتان، عنوان کرد:با تکمیل و 
بهره برداری از ســه بیمارســتانی که کارهای آن 
در حال انجام است ســرانه تخت های بیمارستانی 
استان از سرانه کشوری نیز بالاتر خواهد رفت و به 

۱.۹ خواهد رسید.
پزشــکی شرق  دانشــکده های علوم  تکمیل  وی 
و غــرب هرمزگان را از دیگر اولویت های اســتان 
برشــمرد و تصریح کرد: با کمک خیرین عملیات 
احداث دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان آغاز 
شده اســت اما ضرورت دارد در شــرق استان نیز 
این پروژه آغاز شــود ضمن اینکه در صورت وجود 
ســاختمان دولتی مازاد نیز آمادگی داریم بازسازی 
و مناسب ســازی آن را برای بهره برداری به عنوان 

دانشکده آغاز کنیم.
دانشکده های  تکلیف  تعیین  بر  دوســتی همچنین 
شــیمی، نفت و  فولاد تاکید کــرده گفت: آغاز به 
کار این دانشکده ها می تواند تحولی بزرگ در نظام 

آموزشی استان ایجاد کند .
وی بــا تاکید بر تشــکیل کارگروه تحقق شــعار 
ســال و تعیین اعضاء مشــورتی، خاطرنشان کرد: 
تمامی مدیران بایــد  برای حضور مردم در عرصه 
اقتصاد راه پیدا کنند از این رو ضرورت دارد در هر 
دستگاهی یک نفر این مسئولیت را بر عهده بگیرد.

   خبر

استاندار هرمزگان:

تلاش برای سبقت سرانه 
تخت های بیمارستانی هرمزگان 

از سرانه کشوری

معبد هندوها / عکاس: محمد علی عطایی 

  عکس روز 

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
در اولین روز هفته ســلامت به مناســبت روز علوم 
آزمایشــگاهی از کارکنان آزمایشــگاه تشــخیص 

مرکزی شهرستان بندرعباس تقدیر شد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، معاون بهداشــتی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان به همراه رییس 
مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس و مسئول امور 
آزمایشگاه های معاونت بهداشتی دانشگاه با حضور 
در آزمایشــگاه تشــخیص طبی مرکزی شهرستان 
بندرعباس، ضمن تبریک این روز فرخنده، با اهدای  
گل از زحمات نیروهای آزمایشگاهی تقدیر و تشکر 

کرد.
دکتــر عبدالجبار ذاکری با اشــاره بــه اینکه ارائه 
خدمات آزمایشگاهی در سطوح مختلف از دورترین 
روستاها تا مرکز اســتان از نقاط قوت دانشگاه می 
باشــد گفت: نقش موثر جامعه آزمایشــگاهیان در 
تشــخیص، کنتــرل و مراقبت بیماری هــا، تعیین 
شیوه صحیح درمان و تســریع روند بهبود بیماری 
و بازگشــت ســلامت بیماران امری ارزشــمند و 
حیاتی اســت و این عزیزان همواره دانشــگاه را در 
 عرصه  خدمت رســانی به مردم شــریف ســربلند

نموده  اند.
وی همچنین از اســتقرار شــبکه آزمایشــگاهی با 
اهداف مختلف از جمله دسترسی بهینه و تخصصی 
تر  مردم بــه  خدمات آزمایشــگاهی از طریق راه 
اندازی مراکز نمونه گیری جدید در برنامه ســلامت 
خانواده شــهری در آینــده ای نزدیک خبر داد و بر 
اصلاح فرایندها به منظور کیفی تر شدن خدمات  و 
ضرورت تقویت ســامانه های الکترونیکی در برنامه 

های آزمایشگاهی تاکید نمود.

همزمان با اولین روز هفته سلامت برگزار شد؛

تقدیر از کارکنان آزمایشگاه تشخیص مرکزی 
شهرستان بندرعباس

ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه  خبر 
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از آغاز 
عملیات اجرایی مخــزن آب یکهزار مترمکعبی در 

منطقه سردشت بشاگرد خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه مخزن جدید سردشت با هدف افزایش 
ظرفیــت ذخیره ســازی و تأمین آب پایــدار برای 
جمعیت ۴ هزار نفری پیش بینی شــده است، ابراز 

امیدواری کرد که این پروژه تا پایان شــهریور ماه 
به اتمام برسد.

به گفته وی، مخزن سردشت با اختصاص اعتباری 
بالغ بــر 2۳۰ میلیارد ریال باعــث بهبود وضعیت 

آب رســانی به شــهرک های ولیعصر و همچنین 
توسعه اینده شهر سردشت و مسکن ملی و افزایش 
میزان ذخیره آب در مرکز شهرستان بشاگرد خواهد 
شد. حمزه پور اظهار داشــت: این اقدام به توسعه 
زیرســاخت های آبی منطقه و ارتقاء خدمات رسانی 

کمک شایانی خواهد کرد.

آغاز عملیات احداث مخزن آب یک هزار مترمکعبی در سردشت بشاگرد



خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان در دومین نشست ستاد عفاف و حجاب 
اســتان اتربخشــی طرح نور در اســتان را نتیجه وفاق و 
همکاری مردم با مجموعه ســتاد استانی عفاف و حجاب 

حوا محور فراجا دانست.
به گزارش ندای هرمزگان، استاندار در دومین نشست ستاد 
استانی عفاف و حجاب ضمن تبریک سالروز تاسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، ســیلی محکم نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران به رژیم صهیونسیتی را یادآوری 
اقتدار نظام به دشــمنان دانســت و گفت: طرح سراسری 
نور در اســتان علیرغم چالش ها، وفــاق و همکاری مردم 
با ســتاد اســتانی عفاف و حجاب  را همراه داشت و حول 
محــور فراجا اثرگذاری توأم با آرامش را شــاهد بودیم که 

قابل تقدیر است.
مهدی دوســتی افزود: در حوزه عفــاف و حجاب بعنوان 
قانون خدا و اسلام باید صدای واحد باشیم و همه ارکان به 

تکالیف خود در این زمینه عمل کنند.  
وي ابــلاغ و انجام پیشــنهادات فراجا بــرای همکاری و 
اثربخشــی فرهنگی - اجتماعی ضروری دانست و افزود: 
تقویــت بخش های مردمــی بویژه پیوســتن کنش گران 
اجتماعی در ســامانه همچنین ساماندهی مراکز بومگردی 
و اقامتی نیــز در قالب پلتفرم  های تعریف شــده اهمیت 

بسیاری دارد.
دوستی پیشگیری از آسیب های اجتماعی فرا نسلی و مغایر 
با حدود شــرعی را نیازمند آمــوزش و مهارت ورزی ویژه 
ای برشــمرد، گفت: نقش آموزش و پرورش در این مقوله 

بسیار مهم است.
اســتاندار هرمزگان از ایجاد شهرک صنفی پوشاک خبرداد 
و گفت: در حوزه تولید البســه مورد نیاز اســتان مقدمات 
ایجاد یک شــهرک صنفی ایجاد شــده که تولید و عرضه 
لباس و پوشــاک در این شهرک با اســتانداردهای ملی و 
رعایت عرف جامعه انجام خواهد شــد و بخشی از دغدغه 
و مطالبه مردم در این زمینه مرتفع می شــود که متقاضیان 
همکاری در این بخش می توانند ازطریق ســازمان صمت 

استان ثبت نام کنند.
گفتنی است، در این جلسه رئیس کل دادگستری هرمزگان، 
فرمانده نیروی انتظامی اســتان، مدیران کل دستگاه های 
اجرایی و مسئولان مرتبط در سایر بخش ها حضور داشتند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون فنــی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از خارج ســازی مغروقه بــاری آبکوهی واقع در 

سواحل روستای آبکوهی شهرستان جاسک خبر داد. 
به گزارش ندای هرمــزگان، مهدی بروغنی با اعلام خبر 
خارج ســازی مغروقه آبکوهی افزود: این مغروقه از ســال 
1352 بر اثر آتش ســوزی در منطقه دریایی بندرجاســک 
غــرق و در گل و لای ســاحل روســتای آبکوهــی این 

شهرستان رها شده بود.
وی ادامــه داد: به علت قرارگیری این مغروقه در مســیر 
ترددهای ساحلی و به منظور جلوگیری از حوادث احتمالی 
ناشی از تردد و شنای گردشگران، خارج سازی این مغروقه 
از 25 فروردین ماه سال جاری) 1403( در دستور کار اداره 

کل بنادر و دریانوردری استان هرمزگان قرار گرفت. 
معــاون فنــی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، طول این مغروقه را 24 و عرض آن را هشــت 

متر اعلام کرد. 
به گفته بروغنی؛ از ابتدای ســال گذشــته تــا کنون و با 
احتساب مغروقه یادشــده، این ششمین مغروقه پرخطری 
اســت که برای تامین ایمنی شــناورهای درحال تردد در 
مسیرهای دریایی استان هرمزگان خارج سازی شده است.

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
رییس بیمارســتان پیامبر اعظم )ص( قشــم گفت: روزانه 
1۸ بیمار کلیوی این شهرســتان در 2 نوبت صبح و عصر 

دیالیز می شوند.
به گزارش ندای هرمزگان، سیدمحمود احمدی افزود: هم 
اکنون هفت تخت فعال و دســتگاه دیالیز در بیمارســتان 
پیامبر اعظم )ص( قش به بیماران خدمات ارایه می دهند.

وی میانگین ســنی بیماران دیالیزی این شهرستان را ۶0 
سال عنوان کرد و گفت: ۷5 درصد از این بیماران را مرد و 

25 درصد را زنان تشکیل می دهند.
رییس بیمارســتان پیامبر اعظم)ص( قشــم توضیح داد: 
بیماران دیالیــزی این جزیره ماهانــه 420 بار دیالیز می 

شوند.
احمدی اضافه کرد: طبق استانداردها هر بیمار دیالیزی در 

هفته  نیاز به سه تا چهار ساعت دیالیز دارد.
وی گفت: رعایت مســایل بهداشتی، معاینه های سالیانه، 
مصرف نکردن داروهای مســکن و آنتــی بیوتیک ها در 

پیشگیری از ابتلا به بیماری های کلیوی موثر است.
دیالیز کلیه یــک روش درمانی برای بیمارانی اســت که 
کلیه هایشــان به طــور کامل عمل نمی کند و ســموم و 

فضولات بدن را از طریق دستگاه دفع می کند.

?....... وحید حاج سعیدی
یکی از مباحث روانشناســی و علوم ارتباطات سواد رابطه 
است. در حقیقت ســواد رابطه، درک و اجرا کردن شیوه ها 
و راه های ســالم برقراری ارتباط با دیگر انســان ها است؛ 
پس برقراری رابطه همیشــه و الزاماً نشانگر داشتن سواد 
رابطه نیســت؛ بلکه نوع رابطه و طرز مدیریت آن است که 
مشــخص می کند فرد تا چه حد از سواد ارتباطی برخوردار 
اســت. اما تنها داشتن سواد رابطه کافی نیست و باید سواد 
سنجش و اندازه گیری و حساب کتاب هم داشته باشیم تا 
کار به احســن پیش برود. امروزه کار به جایی رســیده که 
دانشمندان ادعا می کنند حتی قادرند وزن یک نقطه روی 
کاغذ را نیز محاســبه کنند. دوره ای که ما دانشگاه درس 
می خواندیم یک واحد درسی با عنوان » سنجش و اندازه 
گیری« داشــتیم. به نظر حقیر اگر یک رشته دانشگاهی یا 
حتی یک وزارتخانه نیز به همین منظور تشــکیل شود، بد 
نیست و جای دوری نمی رود! البته در گذشته اندازه گیری 
به این آســانی نبود و به قول فردوســی »یکی کار پیش 
آمد اکنون شــگفت . . . که آســانش اندازه نتوان گرفت« 
ولی امروزه بســیاری از تصمیم گیری ها بر اساس همین 
اندازه گیری و محاســبات است. نمونه اش همین لیتوانی. 
»شــهردار پایتخت لیتوانی، روی دیوار تالار شــهرداری 
نمایشــگرهای بزرگی نصب کرده و روی این نمایشگرها 
شــادی سنج هایی به نمایش گذاشــته که وضع روحی و 
روانی پایتخت را نشان می دهد. این شادی سنج، بر اساس 
رای ارسالی ساکنان شــهر از طریق گوشی تلفن همراه یا 
رایانه های شــخصی میزان یا سطح شــادمانی جامعه ای 
را در محــدوده ای از یــک تا ده به نمایــش درمی آورد. 
شادی سنج می تواند وسیله مناسبی برای سنجش رضایت 
شهروندان از تصمیمات اتخاذ شده سیاستمداران باشد. اگر 
آنها تصمیم جدیدی بگیرند و بلافاصله شاهد کاهش سطح 
شادی در جامعه باشــند، متوجه می شوند تصمیم درستی 
نگرفته اند و باید در تصمیم شــان تجدیــد نظر کنند.« ) 

جام جم(
ملاحظه فرمودید که ســنجش و انــدازه گیری چه نقش 
مهمی در اتخاذ تصمیمات مهــم جوامع امروزی دارد. هر 
چند دوســتان از هیــات دولت آینده گرفته تا شــوراهای 
اسلامی شهر ها، همه برای خودشان یلی هستند و به قول 
شهریار » بیش و کم سنجش ما را نسزد ورنه که ما . . . آن 
ترازوی دقیقیم که موئی بزنیم!« علی ای حال پیشنهاد می 
شود در کشور ما به جای محاسبه و سنجش شادی، میزان 
اعصاب مردم به صورت روزانه اندازه گیری شــود و روی 
نمایشــگر نشان داده شود یا از طریق پیامک و شبکه های 
اجتماعی اطلاع رسانی شــود. آن وقت شما می دانید که 
مثلًا امروز میزان حوصله و ظرفیت شهروندان یا کارمندان 
چقدر است و اگر خلق الله اعصاب درست و حسابی ندارند، 
بی خودی و ســر چندرغاز افزایش قیمت کرایه یا اجناس 
و اجاره بها یا تاخیر در انجام امور اداری با راننده تاکســی، 
ســوپری محل، صاحبخانه، کارمنــدان ادارات و ... در گیر 

نمی شوید و شر به پا نمی کنید!از ما گفتن بود...

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
نشســت بررســی مراحل برگزاری مجمع شرکت سرمایه 
گذاری اســتان هرمزگان )ســهام عدالت( با حضور معاون 
اقتصادی استاندار، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی، دستیار 
ویژه رییس سازمان بورس در سهام عدالت، مدیر کل اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســایر مدیران دستگاههای 
اجرایی، نمایندگان دســتگاه های نظارتی استان و مدیران 

تعاونی های شهرستانی استان هرمزگان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، دسینه نماینده وزیر و مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی اســتان با بیان اینکه این نشســت 
با هدف بررســی تبیین و تشــریح روند و مراحل اجرایی 
برگزاری مجمع شرکت ســرمایه گذاری استان برگزار شد 
افزود: با توجه به اهمیــت این موضوع از تمامی نهادهای 
مرتبط با ســهام عدالت در استان دعوت شــده بود تا در  
این جلســه حضور داشته باشــند. یکی از چالشهای اصلی 
برگزاری مجمع عمومی شــرکت ســرمایه گذاری استان؛ 
ارائه صورتهای مالی تایید شــده توســط بازرس از سوی 
تعاونــی های شهرســتانی و صورتهای مالی حسابرســی 
شــده توسط شرکت ســرمایه گذاری استان است که طی 
این نشست شرکتهای تعاونی شهرستانی و اعضای هیأت 
مدیره شرکت سرمایه گذاری استان موظف شدند تا قبل از 
برگزاری مجمع صورتهای مالی خود را به ســازمان بورس 
کشــور ارائه دهند. در حال حاضر سهامداران غیرمستقیم 
سهام عدالت، شــرکتهای تعاونی شهرستانی سهام عدالت 
و خریداران ســهام شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت در 
بازار ســرمایه)نماد وســهرمز( از جمله سهامداران شرکت 

سرمایه گذاری استان هستند.
مدیرکل امــور اقتصــادی و دارایی هرمــزگان در پایان 
از برگــزاری مجمــع شــرکت ســرمایه گذاری اســتان 
هرمزگان )ســهام عدالت( در آینــده نزدیک پس از انجام 
تعهدات تعاونی های سهرســتانی و هیات مدیره شــرکت 
بــا نظارت کمیتــه عالی نظــارت بر ســهام عدالت خبر 
 داد و ابــراز امیــدواری کرد هر چه زودتر این امر میســر 

شود.
گفتنی است، مجمع عمومی عادی سالانه باید سالی یکبار 
در زمانی که در اساســنامه پیش بینی شده است به منظور 
رســیدگی به صورتهای مالی، مطالبات و دیون شــرکت، 
عملکرد سالیانه، گزارش مدیران و بازرسان و... برگزار شود 
اما به دلیل برخی مشــکلات قانونی و عدم شفافیت نماد 
شرکتهای ســرمایه گذاری استانی از سوی سازمان بورس 

تعلیق شده است.

  هرمزگان
   

شماره 4395
دو شنبه 
3 اردیبهشت 1403

نصب شادی سنج و ترازوی مویی! استاندارهرمزگان: تاثیر طرح نور 
نتیجه وفاق مردم و ستاد عفاف و 

حجاب حول محور فراجاست

2
  یادداشت

    

  اقتصادی 
    

مغروقه آبکوهی از سواحل جاسک خارج 

سازی شد

روزانه ۱۸ بیمار کلیوی در قشم دیالیز 
می شوند

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان 
در فروردین ماه موفق شد هم در واحد احیا مستقیم و هم در 
واحد فولادسازی رکوردهای جدید ماهیانه به ثبت برساند و 
عزم خود را برای دستیابی به اهداف و استراتژی های کلان 

به ویژه جهش تولید جزم کند.
بــه گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی با اشــاره 
بــه ثبت رکوردهای جدید در شــرکت فــولاد هرمزگان، 
بیان کرد: بهار تولید و رکوردشــکنی برای فولاد هرمزگان 
در فروردین ماه شــکوفا شــد و توانســتیم علاوه بر ثبت 
رکوردهــای ماهیانــه در تولید تختال و آهن اســفنجی، 
چندین رکــورد متنوع تولیدی روزانــه را نیز در واحدهای 
تولیدی به ثبت برســانیم. به واقع رکوردشــکنی و عبور از 
حد نصاب های قبلی برای کارکنان فولاد هرمزگان به یک 
عادت تبدیل شده و هر گاه محدودیت های انرژی برداشته 

شوند، رکوردشکنی برای ما دور از دسترس نخواهد بود.
وی با اشــاره به رکوردهای واحد فولادسازی، افزود: واحد 
فولادســازی در فروردین ماه با تولید 1۶1 هزار و 109 تن 
تختال فولادی، برای نخســتین بار از تولید 1۶0 هزار تن 
گــذر کرد و این میزان تولید برای خط تولیدی که ظرفیت 
اسمی آن 125 هزار تن در ماه است، یک عدد شگفت انگیز 
محسوب می شود. رکورد قبلی این واحد 15۸ هزار و 1۷0 
تن رقم خورده بود و شاهد رشد حدود سه هزار تنی رکورد 
بودیــم. در همین حال در فروردین مــاه رکوردهای تعداد 
ذوب تخلیه شده به میزان 13۸9 و تعداد ذوب ریخته گری 
شــده به میزان 13۷۷ به ثبت رســید که بالاتر از ظرفیت 

اسمی بوده است.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص دلایل ثبت 
این رکوردها خاطرنشان کرد: در فولاد هرمزگان استفاده از 
دانش، تجربیات گذشته و دانش روز صنعت فولاد همواره 
مورد تاکید بوده و در دســتور کار است. استراتژی هایی هم 
که برای شرکت در این زمینه تعریف کرده ایم، موید همین 
موضوع اســت. برگزاری ســه دوره کنفرانس فولادسازی 
و ریخته گــری مداوم و اســتفاده از تجربیــات ارزنده این 

کنفرانــس، بهبود مســتمر فرایندهای تولیــدی، افزایش 
کیفیت مواد اولیه و افزایش سرعت ریخته گری در راستای 
تولید حداکثری و بهینه به همراه کاهش مصرف انرژی از 

جمله دلایل رکوردشکنی به شمار می رود.
معروفخانــی ادامه داد: همان طور که گفته شــد، ظرفیت 
اســمی 125هزار تن است و زمانی که از این میزان بالاتر 
تولید کنیم، این امر نشان می دهد کارکنان فولاد هرمزگان 
از هر نظر به تکنولوژی تولید فولاد مســلط شده اند و تولید 
بالاتر از ظرفیــت علاوه بر بهینه ســازی مصرف انرژی، 
کسب درآمد و ســودآوری بیشتر را برای شرکت به همراه 

خواهد داشت.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد هرمــزگان در ادامــه بــه 
رکوردشــکنی های واحد احیا مســتقیم اشاره کرد و گفت: 
واحد احیا مستقیم از ابتدای ســال جاری تولید را طوفانی 
آغــاز کرد و چهار رکورد روزانه را در روزهای 13، 1۸، 19 
و 22 فروردین ماه به ثبت رســاند. این رکوردها پس از آن 
به دســت آمد که واحد احیا مستقیم توانست سنگین ترین 
و طولانی ترین شــات دان و تعمیرات سالیانه را در زمستان 
امسال با موفقیت پشت سر بگذارد. به عبارتی از محدودیت 
تامین گاز در زمســتان بهترین فرصــت را برای تعمیرات 
سالیانه ســاختیم و با تعویض نســوز مدول A واحد احیا 
مســتقیم و انجام تعمیرات اساسی در مدول B، فرصت را 

برای جهش تولید در این دو واحد فراهم ساختیم.

وی اضافــه کرد: با انجام تعمیــرات منظم و موفقیت آمیز، 
هــر دو واحد بــرای افزایش تولید آماده شــدند و توقفات 
اضطراری آن ها ناشــی از مشــکلات قطعات و تعمیرات 
کاهش یافت و به حداقل رسید. با کاهش شدید توقفات و 
افزایش زمان تولید، در ادامه شاهد آن بودیم که این واحد 
پی در پی رکوردشکنی کرد و سرانجام به میزان 1۷0 هزار 
و 300 تن در فروردین ماه، یــک رکورد خارق العاده را به 
ثبت رســاند. این میزان تولید در حالی رقم خورد که میزان 
ظرفیت اســمی واحد احیا مستقیم کمی بیش از 13۷ هزار 
تن در ماه اســت. این یعنی واحد احیا توانســت 25 درصد 
از ظرفیت اســمی خود محصول تولید کند که دستیابی به 
این ظرفیت اسمی میان واحدهای احیا مستقیم در صنعت 

فولاد کشور تقریبا بی نظیر است.
معروفخانی در ادامه به رویکرد این شرکت در سال جاری 
اشاره کرد و افزود: فولاد هرمزگان در سال جاری رویکرد 
تولیــد بهینه ، اقتصــادی و دارای ارزش افزوده را همراه با 
نیم نگاهی به رکوردشــکنی و افزایش تولید دنبال می کند 
که خوشــبختانه در فروردین ماه محقق شد. همچنین به 
دنبال تداوم اجرای پروژه ها به ویژه تســریع آن ها هستیم 
 تــا جهش تولیــد واقعــی را در فولاد هرمــزگان محقق

کنیم.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان از همه کارکنان 
واحدهای تولید به ویژه معاونت بهره برداری و سایر واحدهای 
 ستادی که در دستیابی به این رکورد سهیم بودند تقدیر و تشکر

کرد.
گفتنی اســت، رکــورد های ماهیانه تولیــد تختال و آهن 
اســفنجی در فولاد هرمــزگان به دســت جهادگران این 

شرکت ارتقا یافت. 
کســب این موفقیت با همکاری کارکنان انجام شــد که 
شامل؛ رکورد ماهیانه تولید تختال به میزان 1۶1109 تن، 
رکورد قبلــی در آبان ماه1402  به میــزان 15۸1۷0 تن، 
رکورد ماهیانه تولید آهن اســفنجی به میزان 1۷0300 تن 
و رکــورد قبلی در فروردین 1401  به میزان 1۶5101 تن 

می باشد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بهار فولاد هرمزگان با رکوردشکنی آغاز شدبهار فولاد هرمزگان با رکوردشکنی آغاز شد

مهدی دسینه مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:

برگزاری مجمع شرکت سرمایه 
گذاری هرمزگان )سهام عدالت( 

در هرمزگان پس از انجام الزامات 
قانونی و مقرراتی توسط شرکتهای 

تعاونی شهرستانی 

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
از ثبت دو رکوردشکنی تولید فراتر از انتظار 
محصول آهن اســفنجی و شمش فولادی 
بیلت در این مجتمع تولیدی طی فروردین 
ماه 1403 خبــر داد و گفت: جهش تولید، 
رویکردی مســتمر و عنصــری کلیدی در 

فرهنگ سازمانی شرکت SKS است.
به گزارش ندای هرمزگان، »ســیدعباس 
حسینی« جهش تولید را رویکردی مستمر 
و عنصری کلیدی در فرهنگ سازمانی این 
شرکت دانست و اظهار داشت: طلایه داران 
خط مقــدم جبهه اقتصادی در کارخانجات 
فولادسازی و آهن ســازی مجتمع فولاد 
کاوه جنوب کیش، موفق شدند سال جدید 
را با رکوردشــکنی های چشمگیر و خیره 
کننده ای آغاز کنند تا نوید بخش ســالی 
 SKS نیکو و پربرکت برای خانواده بزرگ

و صنعت فولاد ایران باشند.
وی افــزود: این رکوردشــکنی ها مبتنی 

بر عوامل متعــددی از جمله نوآوری های 
مدیریتی و ابتکار عمل بدنه کارشناســی و 
تیم فنی مهندســی شرکت، بهره گیری از 
فناوری های روزآمد و بکارگیری ظرفیت 
های شرکت های دانش بنیان و استفاده از 
توان داخلی با توجه به رویکرد بومی سازی 

بوده است.
به گفته حسینی، مجتمع SKS در فروردین 
ماه 1403 که نخستین ماه فصل بهار سال 
»جهش تولید با مشــارکت مردم« است، 
موفق شد با پشــتوانه ابتکارات و اقدامات 
متعدد در زمینه ارتقای راندمان، خلق روش 
های نوآورانه و بکارگیری فناوری های روز 
دنیا، با اختلاف از رکورد پیشــین در تولید 
ماهیانه آهن اسفنجی، عملیات داشته باشد 
که 11 درصد بالاتر از ظرفیت اسمی است.
مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره 
به رکورد پیشــین ثبت شده تولید ماهیانه 
1۸5 هزار و ۷40 تن آهن اسفنجی در این 
مجتمع، خاطرنشان کرد: واحد آهن سازی 
در فروردین ماه و پس از رکورشکنی جدید 
در تولید روزانه) شــش هــزار و 245 هزار 
تن اســفنجی در اول فروردین 1403(، به 
بیشــینه تولید خود پس از بهــره برداری 
رســید و رکورد دور از دسترس 192 هزار 
و 1۸3تن آهن اســفنجی در ماه را به ثبت 

رسانید.
حسینی همچنین به دســتاورد مهم دیگر 

SKS در حوزه جهش تولید نیز اشاره کرد 
و با اشاره به ثبت سه مورد رکوردزنی روزانه 
در تولید شــمش فولادی، گفت: با عنایت 
الهی و تلاش و همت ســتودنی کارکنان 
و مدیران مجتمــع فولاد کاوه، پولادگران 
حماســه آفرین کارخانه فولادسازی موفق 
شــدند با ثبت رکورد 19۶ هزار و 5۷0 تن 
تولید شمش بیلت در ماه فروردین، از رقم 
رکورد پیشــین )1۸2 هزار و ۷40 تن( نیز 
فراتر بروند و سال جدید کاری را با جهش 

تولید آغاز کنند.
وی ضمن تشریح دســتاوردهای پیشین، 
یادآور شد: پولادمردان سبزآبی پوش فولاد 
کاوه در نخستین روز فروردین ماه 1403، 
بــا ثبت رکورد 44 ذوب و تولید هفت هزار 
و 5۸۸ تن شمش فولادی، سال جدید را با 
شگفت آفرینی آغاز کردند؛ در شانزدهمین 
روز فروردیــن ماه با ثبت 45 ذوب و تولید 
هفت هزار و ۸۸2 تن شمش بیلت، حماسه 
آفرینی خود را تداوم بخشــیدند و در سی 
امیــن روز فروردین ماه با ثبت 4۶ ذوب و 
تولید هشــت هزار و 34 تن شمش، یک 
ماه پرافتخار و برگ های زرین دیگری بر 

صحیفه افتخارات این شرکت افزودند.
مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش با بیان 
تحلیلی پیرامون عوامل موثر در زمینه ثبت 
رکورد ماهیانه تولید کارخانجات فولادسازی 
و آهن سازی این شــرکت، همچنین سه 

مورد رکورد روزانه در تولید شــمش بیلت 
و یکبار رکوردزنی روزانه در آهن اسفنجی، 
ارزشمند  این دســتاوردهای  تصریح کرد: 
محصــول توکل به ذات اقدس پروردگار و 
اعتماد به عنایت الهی، کار تیمی منسجم، 
خودباوری و باورمندی کارکنان شرکت به 
اعتماد به دانش  توانمندی های درونــی، 
فنی متخصصــان داخلی و همچنین بهره 
گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
ایرانی اســت که در اوج شرایط تحریمی، 
با مشــاوره علمی و بومی ســازی قطعات 
کلیدی مورد نیاز کارخانجات آهن ســازی 
و فولادسازی توانستند جهت ساز و اثرگذار 

در مسیر تعالی صنعت فولاد ایران باشند.
وی در پایان با اشــاره به موثر بودن تامین 
پایدار منابع انــرژی از جمله برق و گاز از 
سوی دولت در راستای مانع زدایی از تولید، 
خاطرنشان کرد: در فروردین ماه امسال که 
هیچ گونه محدودیتی در تامین برق و گاز 
نداشــتیم، کارخانجات شرکت فولاد کاوه 
توانستند نه تنها فراتر از برنامه واقعی بلکه 
بیشــتر از ظرفیت اســمی نیز تولید داشته 
باشند؛ بر همین اساس، اگر در سایر فصول 
سال هم این محدودیت انرژی در صنعت 
فولاد اعمال نشود، می توانیم منویات مقام 
معظم رهبری در هدف گذاری شعار سال، 
یعنی »جهش تولید با مشــارکت مردم« را 

به صورت عملی و علمی، محقق کنیم. 

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش اعلام کرد:

افتخارآفرینی پولادگران »کاوه« با ثبت رکوردهای »جهش تولید« در کارخانجات افتخارآفرینی پولادگران »کاوه« با ثبت رکوردهای »جهش تولید« در کارخانجات 

فولادسازی و آهن سازیفولادسازی و آهن سازی

ندای هرمزگان – گروه خبر 
مدیــرکل شــیلات هرمزگان بــا همراهی معــاون صید و 
بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان با معــاون صید و بنادر 

ماهیگیری سازمان شیلات ایران دیدار کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، در این دیدار معاون صید و بنادر 
ماهیگیری ســازمان شیلات ایران با اشاره به اهمیت صید و 
صیادی در فعالیت های شــیلاتی تصریح کرد: بدون شک 
توســعه صید و صیادی با محوریت ارتقای خدمات دهی به 

جامعه صیادی در دستور کار قرار دارد.
عطا الله رئیســی وجود بالغ بر 35 هزار نفر صیاد، 40 درصد 
از بنادر صیادی کشور در اســتان هرمزگان و برخورداری از 
بزرگترین ناوگان صیادی کشــور در هرمزگان یک ظرفیت 

خاص و ویژه برای استان هرمزگان خواند.
وي دربــاره برنامه هاي مدنظر ســال جاري براي آب هاي 
جنوبي کشور گفت: به دنبال افزایش صید فراساحل به ویژه 
در تون ماهیان هســتیم و علاوه بر آن ارتقاء مدیریت بهره 
برداري از صید، اســتفاده از فرصت هاي جدید بهره برداري، 

تقویت استفاده از مدیریت ماهیگیري را مدنظر داریم.
در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان به تشریح دست اوردها 
وبرنامه ها جهت ارتقای صید و صیادی اســتان به ویژه در 
پیشبرد برنامه های توسعه ای سازمانی برای ارتقای فعالیت 

های صید و صیادی در اســتان هرمزگان پرداخت و افزود: 
امید داریم با برنامه ریزی های صورت گرفته و حمایت های 
سازمان شــیلات ایران و استانداری هرمزگان شاهد اتفاقات 

خوبی در حوزه صید و صیادی استان هرمزگان باشیم.
مســعود بارانی از پیش بینی و برآورد صید حدود 390 هزار 
تن انواع آبزیان در استان هرمزگان طی سال 1402 خبر داد 
و تصریح کرد: هرمزگان ســالانه نزدیــک به نیمی از صید 
کشــور را به خود اختصاص می دهــد. بارانی ضمن تقدیر 
و تشــکر از زحمات و تلاش های جامعه صیادی اســتان و 
همچنین سیاســت های ابلاغی دولت مردمی که منجر به 
این موفقیت شــده است گفت: خوشــبختانه با حمایت های 
سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان گام های خوبی 
با پیگری شیلات هرمزگان در راستای صید و صیادی پایدار 
و مســئولانه و حفط منافع دراز مدت جامعه صیادی برداشته 

شده است.
مدیرکل شــیلات هرمزگانی افزود: ســاخت و استقرار بالغ 
بر 5000ســازه زیســتگاه مصنوعی در آبهای اســتان، آغاز 
عملیات اجرایی ســه مرکز بازســازی ذخایــر آبزیان)میگو 
و ماهی بومی( و رفع مشــکل بیمــه ای صیادان ، پیگیری 
ســخت و زیان آور شــدن شــغل صید و صیادی،انعقاد و 
اجرای تفاهم نامه مشــترک دریابانی و شــیلات در راستای 

حراست از منابع آبزیان و ... را از اهم اقدامات دولت مردمی 
با زحمات و حمایت ویژه مجموعه ســازمان شیلات ایران، 
 اســتانداری هرمزگان و پیگیری اداره کل شــیلات استان 

خواند.
بارانی پیگیری سیاست های ابلاغی سازمان شیلات ایران، 
برگزاری دوره های آموزشــی،تاکید مستمر بر اجرای دقیق 
تقویــم ممنوعیت صیــد آبزیان، کنتــرل و پایش مدیریتی 
صیدگاه های اســتان، تقویت یگان حفاظــت منابع آبزیان 
شــیلات هرمزگان، بازدید ها و عملیات میدانی در راستای 
حفظ ذخایرآبزیان، پایش مســتمر ذخایــر آبزیان و صید و 
صیــادی، ارتقای خدمات دهی به جامعه صیادی، تشــویق 
صیادان بــه اســتفاده از روش های صیــد اصولی نوین و 
اســتاندارد، ارتقای همدلــی و تعامل بین شــیلات،جامعه 
صیادی و تشــکل ها در راســتای صید و صیادی اصولی و 
... را از اهم اقدامات شــیلات هرمزگان در راســتای ارتقای 
 صید و صیادی و موفقیت استان در اخذ رتبه اول صید کشور 

خواند.

دردیدار معاون صید بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح شد؛

استان هرمزگان استانی ویژه در حوزه صید و صیادی استاستان هرمزگان استانی ویژه در حوزه صید و صیادی است



فرهنگ

مغازه ی اصغرآقا همشهری ام نشسته بودم که دوستی 
گفت:» من صبح ها فقط یه اســتکان چای با زنجبیل 
می خورم و با حال خوشــی راهی بازار می شم.« اصغر 
آقا با اشــاره به ســابقه ی آن دوست، گفت:» به خاطر 
این که اســم زن توشه خیلی زنجبیل رو دوست داره!« 
اصغر آقا هنگام گفتنِ زنجبیل، »زنِ« زنجبیل را خیلی 

کش دار و با صدای بلند تلفظ کرد...
این مطلب بنده را یاد سوژه ی مشابهی انداخت.

 سال ها پیش دوست دیگری به نام )حاجی غلامحسین( 
که تقریباً در همین فاز مشــهور بــود، بیماری مهلکی 
داشــت و بی هوش گوشــه ی خانه افتاده بود. قاری 
نیز کنار همشــهری ِ در حال مرگ مــان، حدود یکی 
دو ساعت مشــغول قرائت قرآن بود. یکی از همشهری 
های نکته ســنج مان مثل همین همشــهری ام یعنی 
اصغرآقــا، ضمن دلداری به اطرافیــان بیمار، خطاب به 
قاری قرآن گفت:» حاج آقا، ســوره نساء رو بخون اگه 
حاجی غلامحســین به هوش نیومد، هر چی دلت می 

خواد به من بگو!«
از قدیــم گفته انــد حرف، حرف می آورد. همشــهری 
دیگری هم داریم که در مراســم عزا و عروسی، فرقی 
نمی کند؛ هنگام غذا دادن به مهمان ها می رود مقابل 
ســالن خانم ها یا مثلًا خانه ی عروس و داد می زند:» 
همه  ی عزیزان غذا گیرشــون اومده؟« و چون بر اثر 
شلوغی کســی درست متوجه نمی شود ، قدم زنان می 
رود به ســمت درِ ورودی و باز داد می زند:» خانم های 
محترمه کم و کســری، چیزی ندارید؟« و در ادامه به 

این بهانه قدم زنان می رود داخل....
 

کتاب »رئالیست ها« نوشته سی.پی.اسنو با ترجمه اکرم 
رضایی یایندر توســط نشــر نو منتشر و راهی بازار نشر 

شد. 
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »رئالیســت ها؛ هشــت 
بالــزاک، دیکنز، داستایفســکی،  چهــره، اســتاندال، 
تالســتوی، گالدوس، هنری جیمز، پروســت« نوشــته 
سی.پی.اســنو به تازگــی بــا ترجمــه اکــرم رضایی 
یایندر توســط نشــر نو منتشــر و راهی بازار نشر شده 
اســت. نســخه اصلی این کتاب ســال ۱۹۷۸ توســط 
 انتشــارات پســران چارلز ســکرایبنر منتشــر شــده

است.
چارلز.پی.اسنو نویســنده کتاب پیش رو متولد ۱۹۰۵ در 
شهر لستر انگلستان و درگذشــته به سال ۱۹۸۰ است. 
او دســتی در سیاســت داشــته و از ۱۹۶۴ تا ۱۹۶۶ از 
اعضای مجلس اعیان انگلســتان بوده و عنوان شوالیه 
را دریافت کرده اســت. او در اکتبر ۱۹۶۴ عنوان بارون 
گرفت. اولین رمان اســنو که یک داســتان پلیسی بود، 
ســال ۱۹۳۲ با نام »مرگ زیر بادبان« منتشــر شــد. 
کتاب بعدی اش هم زندگینامه آنتونی ترولوپ نویســنده 
انگلیســی بود. اما آنچه موجب شهرت این نویسنده شد، 
چــاپ مجموعه رمان ۱۱ جلدی »بیگانگان و برادران« 
است که روشــنفکران را در فضای آکادمیک و سیاسی 

عصر مدرن به تصویر کشید.
کتاب »رئالیســت ها« یکی از آثار غیرداستانی سی.پی.

اسنو اســت که در آن به زندگی، شخصیت و تجربیات 
۸ نویسنده واقع گرا پرداخته است. جنبش ادبی رئالیسم 
یا واقع گرایی در قرن نوزدهم به اوج خود رسید و زمینه 
پیدایش نویســندگانی را فراهم کرد که برخی  از آن ها 
نویســندگان  ادبیات اند.  تاریخ  بزرگ ترین چهره هــای 
رئالیســت در پــی این بودنــد که تصویــری واقعی از 
جهــان پیش روی مخاطبشــان بگذارنــد و این کار را 
هم با شــخصیت هایی انجام می دادند که ابرقهرمانان 
بی عیب ونقص و دســت نیافتنی نبودنــد. بلکه از جنس 

مردم عادی بودند.
نویســندگان رئالیســتی هم که چارلز.پی .اسنو به آن ها 
پرداخته هم مثل تمام انســان ها با مسائل و مشکلات 
روزمره دســت به گریبان بوده انــد و نقاط ضعف و قوتی 
داشــته اند. نقطه اشــتراک آن ها با یکدیگر، نگاه دقیق 
و ذهن تحلیل گرشان است که باعث خلق داستان های 
واقع گرا، محیط ها و شخصیت های باورپذیر شده است.

عناویــن بخش هــای مختلــف این کتــاب به اســم 
نویسندگان رئالیستی اســت که به آن ها پرداخته شده 

است. این بخش ها به این ترتیب اند:
اســتاندال، بالزاک، دیکنز، داستایفســکی، تالســتوی، 

گالدوس، هنری جیمز، پروست.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

یکی از ابزارهایی که او در اختیار داشت شناخت خوبش 
از شــهر بود. تمام خیابان ها و کوچــه پس کوچه های 
مادریــد به خوبی در ذهن او ثبت شــده بود، طوری که 
اساتید اســپانیایی نظیر پدرو اورتیز براساس توصیفاتی 
که او از مکان های مختلف در داســتان هایش ارائه داده 
اســت، به تهیه نقشــه پرداخته اند. جیمــز جویس ادعا 
می کرد که اگر روزی دوبلین با خاک یکســان شــود، 
اصلا جــای نگرانی نیســت، چرا که بــه کمک متن 
رمان اولیس می تــوان آن را از نــو، همان طور که بنا 
بود، بنا کرد.  این  کتاب با ۳۸۳ صفحه، شــمارگان هزار 
 و ۱۰۰ نســخه و قیمت ۳۰۰ هزار تومان منتشــر شده

است.

آنچه که باعث شــده اســت نام مورچه خــورت اصفهان  
بلندآوازه گردد، نبرد بزرگ نادر با اشــرف افغان  غاصب 
است که در تاریخ ایران باید آنرا در شمار جنگهاي قطعي 
و تعیین کننده بحســاب آورد که در همین محل رخ داد با 
این جنگ پایتخت ان موقع »ایران »یعني »اصفهان«ازاد 
شد و حکومت »افاغنه« بر »ایران »پایان یافت »اشرف 
افغان »با تاکتیک جنگي »نادر »و ســپاهش و تجربه اي 
که در دو جنگ گذشته یعني جنگ هاي »مهمان دوست 

دامغان
)نبرد دامغان یا نبرد مهماندوست، جنگی است که در سال 
۱۱۰۸ ه.ش)ششــم ربیع الاول  ۱۱۴۲هجري ،نوزدهم یا 
بیســت و نهم سپتامبر ۱۷۲۹ میلادي( در اطراف دهکده 
مهماندوســت، ۲۵ کیلومتری شرق دامغان بین نیروهای 
نادر قلی افشــار و اشــرف افغان درگرفت. اشرف بعد از 
برادرش محمود افغان از پشــتون های قندهار که با کنار 
گذاشــتن سلطان حسین خود را شــاه ایران میخواند، بر 
بخش شــرقی ایران در دوران صفوی حکم میراند.ارتش 
سي هزار نفره افغان در این جنگ با رشادت بسیار جنگید 
اما در مقابل کارداني نادر وآتش مهیب توپخانه و تهاجم 
تفنگچیان او شکست خورد. فرماندهي درخشان نادر قلي 
و روحیه ســربازاني که با نیروئي بیگانــه میجنگیدند از 
اصلي ترین عوامل پیروزي در مهماندوست بود در تهران 
هزاران نفر از مردم با شور و هیجان بسیار مسلح شده و به 
نادر پیوستند . قلب ارتش نادر را سوارکاران و جنگجویان 
ایلیاتي که از جنگ پروائي نداشــتند تشکیل میدادند .(«و 
»سر دره خوار ») دومین نبردی هم که در محالّ »خوار« 
دردرّه یــي در نزدیکي ورامین تهران میان ســپاه افغان 
و نادر در پیوســت افغانان شکســت خوردند ، اشرف به 
اصفهان فرار و از »احمد پاشا« حاکم بغداد استمداد کرد.

اشرف پس از شکست و بازگشت به اصفهان دستور قتل 
بیش از سه هزار تن از بزرگان صفوي و قزلباشان را صادر 
کرد وبخشي از شــهر اصفهان را طعمه حریق ساخت  و 
چنــد روز بعد ، با رســیدن قوای کمکی احمد پاشــا و با 
تجهیزات وســیع و تهیه مفصلی برای تجدید نبرد با نادر 
، روانه »مورچه خورت« )از قرای اصفهان( شد (به دست 
اورده بود توجهي ویژه نشان داد و ارایش جنگي ان ها را 
تقلید کردو به کار بســت« عثماني ها« هم به وي یاري 
رساندند چون نمي خواستند که دست نشانده انها مغلوب 
شــود .نادر پس از پیروزی در دو نبرد  به تهران رفت. در 
تهران دو هفته ماند و یورش به اصفهان را تدارک دید و 
تهماسب میرزا را راضي کرد که در تهران بماند و خود با 

سپاهیانش به اصفهان تاخت.
ایــن معني را جهانگشــاي نــادري خوب بیــان کرده 
اســت: »اشــرف غلیجایــي چــون پیــش ازوقــت، 
ازسرعســکرنیزچندنفراز پاشایان جلیل الشأن را با جمعیت 
شایان، بمعاونت او روانه ساخته بود. ایندفعه رومیه را نیز 
رفیق عزیمت ســاخته با کوکبه و استعداد تمام، و احتشاد 
و احتشــام مالاکلام طریق مقابله سپرد در مورچه خورت 
نــزول افکنده)دوفرســخ مابیــن فریقین فاصلــه بود ـ 

جهانگشاي نادري ص ۱۰۲(
در اطــراف قریه مورچه  خورت تپه  هــای مرتفعی وجود 
داشت و اشــرف برای جلوگیری از قوای نادری تصمیم 
گرفت از اســتحکامات طبیعی این تپه  هــا بهره گیرد و 
سپاهیان و توپخانه خود را در اینجا مستقر سازد، او قصد 
داشــت در این جنگ جنبه تدافعی پیش گیرد و با استتار 
توپخانه و سواره نظام، در زمان مقتضی ضربه کاری را به 
سپاهیان نادر وارد سازد. وقتی قوای نادر به مورچه  خورت 
نزدیک شــد در فاصله نســبتاً دوری از دشمن اردو زد و 
بوســیله جاسوسان و تنی چند از اسرای دشمن از تدارک 

مفصل نیروی نظامی اشرف افغان آگاه گردید.
سردار دلاور افشار نقشه جنگی تازه ای طرح کرد و بر آن 
شــد بدون برخورد با قوای دشمن از قسمتی از تپه  ها که 
فاقد مدافع اســت قوای خود را عبــور داده و به اصفهان 
بتازد این امر موجب می شــد که اشــرف برای جلوگیری 
از تصرف اصفهان از نقشــه تدافعی خود چشم پوشیده و 
به حمله دســت بزند در نتیجه طرفین همانند جنگ های 
گذشته درگیر می شدند و با روحیه خوبی که قوای نادری 
داشتند شکســت در اردوی اشرف می افتاد و ضمناً محل 
اختفاء توپخانه دشــمن نیز افشا می گردید. سپیده  دم روز 
بیستم، ربیع  الثانی سال ۱۱۴۲ ه ق)دوازدهم نوامبر ۱۷۲۹ 
میلادي( این نقشه ماهرانه طهماسبقلي خان بمرحله اجرا 
در آمد. اشرف افغان و یارانش که مراقب اردوگاه خویش 
بودند از مانورهای سپاهیان نادر به هراس افتاده و تصمیم 
به مدافعه گرفتند. به فرمان نادر لشــگریان به سه دسته 
تقسیم شــدند و هر یک برای اجرای هدفهای خود عازم 

میدان جنگ گردیدند.
یک دسته از تفنگچیان مأموریت یافتند که محل توپخانه  
های دشمن را کشف و تصرف نمایند اجرای این امر کار 
دشوار و خطرناکی بود با این حال پیشرفت این عده سبب 
شــد که به دستور اشرف توپها آتش کرده و بدین  ترتیب 
محل تمرکز آنها افشا شد. پس از آن گروهی از جانبازان 
ارتش نادرشــاه با دادن تلفات سنگینی به محل توپخانه 
رســیده و موفق به تصرف توپ هــا و نابودی توپچیان 

شدند.
ادامه دارد

  تاریخ نگار
    

نگاهی گذرا به نبرد  حماسی  نگاهی گذرا به نبرد  حماسی  
مورچه خورت مورچه خورت 

زنجبیل و ماجراهای بعدی!

شماره 4395
دو شنبه 
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افاضات شیخ انثاری!
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?....... راشدانصاری

توسط نشر نو؛
»رئالیست ها« وارد بازار نشر شدند

?گردآوری: کاظم گلخنی 

   کتاب  

رییس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
گفت: در ســند ملی ســبک پوشش ایرانی 
اســلامی به عنوان فرصت به نظام پوشاک 

نگاه شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، ســیدمجید امامی 
رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
با اشاره به تصویب سند ملی سبک پوشش 
ایرانی اســلامی گفت: بر اساس پیمایش ها 
و داده های مرکز آمار ایران )تا پایان ســال 
۱۴۰۱( بیشــترین مصارف فرهنگی خانوار 
ایران حدود ۵/ ۵  درصد است. طبعاً باید نظام 
فرهنگی کشــور این دغدغه را داشته باشد. 
چراکه حوزه پوشــاک و ملزوماتش مرتبط 
با نظام فرهنگی کشــور است زیرا پوشاک 
 و لبــاس جزو نیازهای اساســی به شــمار

می رود.
وی ادامه داد: حــدود ۵/۵ درصد از هزینه 
و مصارف فرهنگی خانواده ایرانی پوشــاک 
است؛ اما نظام فرهنگی نه تنها در سال های 

گذشته بلکه در یک قرن گذشته که دولت 
مدرن در ایران مســتقر بوده اســت، اساساً 
نگاه فرهنگی اش به این موضوع کمتر بوده 

است.
رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
در ادامه گفت: ســال ۸۵ قانون ساماندهی 
مد و لباس به تصویب رسید و دبیرخانه ای 
در ایــن باره به تأیید دولت وقت، در وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی شکل گرفت. اما 
اقدامی که اخیراً در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ذیل سند مهندسی فرهنگی کشور 
انجام شــد، جامع تریــن، زنجیره وارترین و 

کامل ترین متــن راهبردی و اقدامات برای 
بیش از بیســت دستگاه اســت که توانسته 
به صورت قانونمند، دقیق و علمی مســأله 
ساماندهی پوشــاک را در کشور مورد نظر 

قرار دهد.
وی افزود: اگر ایرانی بپوشیم و شاخص های 
فرهنگی، دینی و شرعی و اسلامی خودمان 
را در عرصه پوشــش، تولید، توزیع، مصرف 
و انتخاب و ذائقه ارتقا دهیم، حتماً بسیاری 
از چالش های امروز کــه در نظم فرهنگی 
به ویژه در میان نســل نوجوان وجود دارد، 

شاهد نخواهیم بود.
امامی گفت: در ســند ملی ســبک پوشش 
ایرانی اســلامی به عنــوان یک فرصت به 
نظام پوشــاک نگاه شده اســت یعنی فقط 
به تولید توجه نشده بلکه به مصرف کننده 
و حقــوق فرهنگی مصرف کننده و حتی به 
زنجیره پوشــاک از مواد اولیه تا طراحی و 
توزیع پوشاک توجه شده است. در این سند 

شاهد هدفگذاری کمی هستیم و امیدواریم 
بیش از ۳۰ درصد پوشــاک مصرف مردم 
کشــور به ویژندهای متعهــد، متخصص، 
بومی و ایرانی متصل شود. واردات پوشاک 
دوخته شده بر اســاس تصمیم گیری هایی 
که از سال های قبل بوده ممنوع است؛ زیرا 
می توانیم نیــاز داخلی را رفع کنیم. البته در 
عرصه طراحی باید نگاه انفعالی را تبدیل به 

نگاه فعالی کنیم.
رئیــس کارگروه ســاماندهی مــد و لباس 
کشــور در پایان گفت: امیدواریم با ســند 
ساماندهی سبک پوشش ایرانی اسلامی که 
در آن مد به عنوان ســبک پایداری و ذائقه 
پایداری از پوشــش مورد توجه قرار گرفته 
است، بتوانیم مصرف بزرگ، اتفاق و پدیده 
بزرگ فرهنگی را در کشــور با نگاه شورای 
عالی انقلاب فرهنگــی و متخصصان و با 
اصناف ساماندهی و  تولیدکنندگان   حمایت 

کنیم.

امامی مطرح کرد؛

سند ملی سبک پوشش ایرانی اسلامی فرصتی برای نظام 
پوشاک است

یــک منتقد ادبــی با تاکید بر اینکه اشــعار 
ســعدی، مردمی اســت، گفت: عشقی که 
سعدی از آن سخن می گوید، زمینی و روابط 
آن انسانی است؛ به همین دلیل عاشقانه های 

او مطلوب مردم است.
به گزارش ایرنا، محمــود معتقدی همزمان 
با روز بزرگداشت ســعدی با تاکید بر اینکه 
حافظ شاعر آســمانی و سعدی شاعر زمینی 
است، گفت: سعدی در قرن هفتم و حافظ در 
قرن هشتم زندگی کرد، یعنی این دو حدود 
۱۰۰ سال با هم فاصله دارند. روز بزرگداشت 
سعدی را باید به فال نیک گرفت و به اشعار 
او توجــه کرد، زیرا عاشــقانه های  مردمی 
ســعدی برای مردم مطلوب اســت. این در 
حالی است که می توان گفت یک پای حافظ 

در زمین و یک پایش در فضای بالا است.
این پژوهشــگر ادبی با اشــاره بــه اینکه 
محمدرضا شجریان اشعار سعدی را بیش از 
مولانا و حافظ خوانده است، ادامه داد: عشقی 
که ســعدی از آن ســخن می گوید زمینی و 
روابط آن انسانی اســت؛ اما مشخص است 
که عرفان در زندگــی حافظ و مولانا نقش 
مهمی دارد. البته حافظ در مسائل اجتماعی 

هم بسیار تاثیر دارد.

به گفته او طبــق اطلاعاتی که در تذکره ها 
نوشته شده اســت، نکته دیگر این است که 
ســعدی یک توریســت )جهانگــرد( بود و 
همه جای جهان را گشــته است همه این ها 
گلســتان و بوســتان را به فضــای زمینی 
نزدیک تــر می کند، اما حافظ حتی یکبار هم 
که خواســت سفر کند، دریا طوفانی شد و به 

خانه خود بازگشت.
سعدی و حافظ هر دو قله های شعر هستند

معتقــدی با بیان اینکه شــرایط اجتماعی و 
فرهنگــی هر دوره ای بر شــاعران آن دوره 

تاثیر می گذارد، ادامه داد: ســعدی حدود ۴۰ 
ســال در بغداد زندگی کرد و با بزرگان آنجا 
آشنا بود. وقتی مغول به ایران حمله کرد، این 
شــاعر ایران نبود، همان طور که در یکی از 
شعرهایش نوشته است »چو باز آمدم کشور 
آســوده دیدم«، یعنی زمانی که به ایران باز 
گشــته اســت، مغولان ایران را ترک کرده 

بودند.
بــه گفته این شــاعر، مغول ها به فارس هم 
کاری نداشــتند و به همین دلیل در اشــعار 
حافظ هم اثری از حمله مغول دیده نمی شود. 

حافظ ســعی می کند با زبان عرفانی جامعه 
خود را به پرســش بگیرد و اقشــار مختلف 
جامعه را در شعرش نشان می دهد. همچنین 
حافظ نگرشی آسمانی دارد. سعدی و حافظ 

هر دو قله های شعر و ادبیات ایران هستند.
حس عرفانی در شــعر حافظ بیش از سعدی 

است
این منتقد ادبی با تاکید بر اینکه هر شــاعر 
فرزند زمانه خود اســت، ادامه داد: فردوسی، 
حافظ، مولانا و ســعدی بزرگانی هستند که 
همــواره از آن ها یاد می شــود. تعداد آن ها 
زیاد نیســت و هرکدام مربوط به شــاخه ای 
از ادبیات هستند. در حالی که حس عرفانی 
در شــعر حافظ بیش از سعدی است. حافظ 
در شعرش به مسائل اشاره های چند وجهی 
دارد و می توانیم ادامه این سبک را در اشعار 
امیرهوشنگ ابتهاج ببینیم. ابتهاج سعی کرده 
تحت تاثیر اشعار حافظ، تجربه های جدیدی 
خلق کند و این مساله او را به حافظ نزدیک 

کرده است.
معتقدی با اشــاره به ابعاد عرفانی و مذهبی 
اشــعار حافظ، گفت: جامعه نسبت به حافظ 
نگرش درونی تــری دارد و حتی در آرامگاه 
حافظ همیشــه مخاطبان بیشــتری حضور 
دارند. برای اینکه نگاه حافظ نگاه آســمانی 
است اما شعر سعدی زمینی است و عاشقانه 
او مابه ازای عرفانی ندارد. این در حالی است 

که در شعر حافظ چند معنایی وجود دارد.

به بهانه روز بزرگداشت سعدی؛

سعدی از عشق زمینی سخن می گفت 

یــک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مســکونی به 
مساحت ۶۰۰.۷۲ متر مربع دارای پلاک ثبتی ۷۹۴ فرعی 
از ۵۲ اصلــی ) هفتصــد و نود و چهار فرعــی از پنجاه و 
دو اصلی قطعه بیســت و شــش تفکیکی(، مفروز و مجزا 
شــده از۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۲ ناحیه 
۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس اســتان هرمزگان 
، به مالکیت علی / ســنگتراش زاده فرزند حســن ثبت و 
ســند مالکیت صادر گردیدبــه حدود: شــمالا: در چهار 
قســمت که قسمت دوم آن غربی اســت. اول دیواریست 
بطول )۸/۴۳( هشــت متر  و چهل و سه سانتیمتر به معبر 
طرح هادی دوم دیواریست بطول )۳/۹۵( سه متر و نود و 
پنج ســانتیمتر به معبر طرح هادی سوم خط فرضی است 
بطول )۳۰ / ۳( ســه متر و سی سانتیمتر به اصلاحات آتی 
طرح هادی چهارم دیواریســت بطول )۸/۲۴( هشت متر 
و بیســت و چهار ســانتیمتر به معبر طرح هادی شرقا: در 
دو قســمت اول دیواریست بطول )۲۷/۶۱( بیست و هفت 
متر و شــصت و یک ســانتیمتر به کوچه دوم دیواریست 
بطــول )۲/۷۴(دو متر و هفتاد و چهار ســانتیمتر به کوچه 
جنوبا: در نه قســمت که قســمتهای دوم و پنجم و هفتم 
آن غربی اســت. اول خط فرضی اســت بطول )۱۴/۸۴( 
چهارده متر و هشــتاد و چهار سانتیمتر به حریم دریا دوم 
دیواریست بطول )۱/۷۱( یک متر و هفتاد و یک سانتیمتر 
به معبر طرح هادی ســوم دیواریست بطول )۵۱ / ۱( یک 
متر و پنجاه و یک ســانتیمتر بــه معبر طرح هادی چهارم 
خط فرضی اســت بطول )۲/۶۷( دو متر و شصت و هفت 
ســانتیمتر به اصلاحات آتی طرح هادی پنجم دیواریست 
بطول)۰/۸۱( هشــتاد و یک سانتیمتر به معبر طرح هادی 
ششم دیواریست بطول)۱/۱۲( یک متر و دوازده سانتیمتر 
به معبر طرح هادی هفتم دیواریست بطول )۰/۷۴( هفتاد 
و چهار ســانتیمتر به معبر طرح هادی هشــتم دیواریست 
بطول )۱/۱۴( یک متر و چهارده ســانتیمتر به معبر طرح 

هادی نهم خط فرضی است بطول )۲/۵۲(دو متر و پنجاه 
و دو سانتیمتر به اصلاحات آتی طرح هادی غربا: در چهار 
قسمت اول دیواریست بطول )۳/۵۳( سه متر و پنجاه وسه 
ســانتیمتر به معبر طرح هــادی دوم درب و دیوار بطول 
)۶/۵۴( شــش متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به معبر طرح 
هادی سوم دیواریســت بطول )۲۵ / ۱۰( ده متر و بیست 
و پنج ســانتیمتر به معبر طرح هــادی چهارم خط فرضی 
اســت بطول )۰/۴۶( چهل و شش سانتیمتر به اصلاحات 
آتی طرح هادی، پلاک فوق در قبال تعهدات مالی مندرج 
در ســند نکاحیه ۱۱۴۳۶ تاریخ سند : ۱۳۹۵/۰۱/۲۹ که به 
علت عدم ایفای تعهدات منجر به صدور اجرائیه و تشکیل 
پرونده اجرایی به شــماره کلاسه ۱۴۰۲۰۰۳۶۱ علیه علی 
سنگتراش زاده در این اداره گردیده بازداشت بنا به تقاضای 
بســتانکار مبنی بــر ارزیابی ملک فــوق و برابر گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری مشخصات ملک مورد بازدید 
ملک مورد نظر بصــورت ویلایی و مطابق بازدید صورت 
گرفتــه دارای دو باب اعیانی با مســاحت مجموع تقریبی 
۳۷۰ متر مربع می باشــد واحــد اول درب ورودی آدم رو 
نمای ســیمانی با وضعیت نامناسب شــامل ۲ اتاق خواب 
کف ســرامیک دیوارها ترکیب سرامیک و گچکاری نمای 
ساختمان سیمان سفید اعیانی ۲ اتاق خواب کف موزائیک 
دیوارهــا تــا یک متر ســرامیک مابقی گچکاری ســاده 
آشــپزخانه اپن با کابینت گالوانیزه و کف و دیوار سرامیک 
حمام و سرویس بهداشــتی در حیاط کف حیاط موزاییک 
بوسیله سابیان با سازه سبک فلزی و ایرانیت پوشیده شده 
اســت که ارزش ششــدانگ ملک مــورد ارزیابی به مبلغ 
۱۹/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال نــوزده میلیارد و پانصد میلیون 
ریال برآورد و اعلام می گردد که برابر محاسبه امور مالی 
این اجرا مجموع مطالبات بستانکار با دو عشر اضافه تا روز 
مزایــده مبلغ ۵/۲۹۳/۷۱۳/۶۰۰ ریال می باشــد که مورد 
مزایده به میزان طلب با دو عشــر اضافــه پنج میلیارد و 

دویســت و نود و ســه میلیون و هفتصد و سیزده هزار و 
ششــصد ســهم از نوزده میلیارد و پانصد میلیون سهم از 
مجموع ششدانگ پلاک فوق الذکر و با رعایت تشریفات 
قانونی از طریق مزایده در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ 
در اداره اجرای اســناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح 
الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری به فروش میرســد 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا 
نقدی است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل 
خواهد شد شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
به مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده است و برنده مزایده 
مکلف اســت ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حســاب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان 
ســاعت و مکان تشکیل خواهد شــد. لازم به ذکر است 
اداراه اجرا تکلیفی از جهت اشــکالاتی که ممکن است در 
حین صدور سند پیش آید نخواهد بود و پرداخت بدهیهای 
مربــوط به آب، بــرق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق 
اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشــد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا 
نشــده باشــد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

مریم چمنی
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس
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پیش بینی تولید ۱۳.۵ 
میلیون تن گندم در سال 

زراعی جاری

نفت از افزایش قیمت 
بازماند

صادرات ۷.۶ میلیارد 
دلاری زنجیره فولاد در 

سال ۱4۰۲

به دلیل عدم هم خوانی تعطیــات آخر هفته ایران با بیش از ۹۰ درصد 
کشــورهای دنیا، ارتباطات تجاری فعــالان اقتصادی عما چهار روز در 

هفته با دنیا قطع است.
به گزارش خبرنگار مهر، چند سالی می شود که فعالان بخش خصوصی 
خواســتار تغییر ترکیب تعطیات کشــور هســتند چراکــه ۹۰ درصد 
کشورهای دنیا روزهای شــنبه و یکشنبه تعطیل بوده و تنها کشورهای 
محدودی روزهای پنجشــنبه و جمعه تعطیل هستند، این موضوع سبب 
شــده تا ارتباطات تجاری فعالان اقتصــادی، عماً چهار روز در هفته با 

دنیا قطع باشد.
حتی کشــورهای اسامی مثل ترکیه، ســوریه و پاکستان سال ها است 
که تعطیات پایان هفته خود را به شــنبه و یکشــنبه منتقل کرده اند و 
حتی زمزمه هایی مبنی بر پیوســتن عربستان نیز به این جرگه به گوش 
می رســد که به صورت تغییر روزهای تعطیل خود، این هماهنگی با دنیا 

را انجام دهد.
البته کشــورهای عربی مثل امارات متحده عربی، روز جمعه را به دلیل 
اهمیت برگزاری آئین سیاســی- عبادی نماز جمعه تعطیل اعام کرده و 
در کنار تعطیلی شــنبه و یکشــنبه، نیم روز جمعه را هم به این تعطیلی 
اضافه و اکنــون تعطیات دو و نیم روزه آخر هفتــه را اعمال کرده اند؛ 
اما از آنجا که روز جمعه برای ایران یک روز مذهبی بســیار مهم است، 
امکان تعطیلی روزهای شــنبه و یکشنبه به عنوان تعطیات پایانی هفته 
وجود ندارد، بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشــنهاد دادند که تعطیلی 
از پنجشنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل شود، تا از این طریق بخشی 

از مشکات تجارت کشور با دنیا حل و فصل شود.
با این حال یکشنبه ۲۶ فروردین ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با زدن 
ساز مخالف و بی توجهی به نظرات فعالان بخش خصوصی و اقتصادی، 
با افزایش یــک روز به تعطیات هفته و تعطیلی روزهای پنجشــنبه و 
جمعه موافقت شــد، به این ترتیب روزهای کاری از شــنبه تا چهارشنبه 

خواهد بود.
۴ روز با دنیا ارتباط نداریم

محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در این ارتباط می گوید: 
از آنجا که دولت به دنبال رونق گردشــگری در روزهای آخر هفته بوده 
و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در دولت قبل و دولت کنونی نیز، 
این پیشنهاد را مطرح کرده ، اما یکی از مشکات جدی که طی چند دهه 
گذشته، تجارت خارجی ایران را در بعد صادرات، واردات، کارکرد بانک ها 
و فعالیت هــای اقتصادی با مشــکل مواجه کرده اســت، عدم همزمانی 

تعطیات آخر هفته ایران با اغلب کشورهای دنیا است.
وی تاکید می کند: اگر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و شــنبه 
بگیــرد، اختاف تعطیات ما بــا دنیا به دو روز تقلیــل خواهد یافت و 
مشــکات کمتر خواهد شــد، به نحوی که می تواند بــه تجارت ایران 
در ارتباط با کشــورهای خارجی و نیز ارتبــاط بانکی ایران با بانک های 
بین المللی کمــک کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصــادی از مجلس این بود 
که به این موضوع توجه ویژه داشــته و به تبادلات تجاری کشور توجه 

ویژه ای داشته باشند.
رئیس کمیســیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به برخی 
اظهارنظرهــا مبنی بر اینکه به دلیل تحریم ها، ارتباطات بانکی ما با دنیا 
قطع اســت و تعطیلی بانک های ایــران در روزهایی که در دنیا بانک ها 
مشــغول به کار هســتند، خللی در تجارت خارجی ایران وارد نمی کند، 

خاطرنشان کرد: قرار نیســت که ایران تا آخر دنیا در تحریم باقی بماند 
و روابط بانکی آن با دنیا قطع باشــد؛ همانطور که مســؤولان عالی رتبه 
اعام کرده اند، تحریم ها باید رفع شده و اقتصاد به شرایط عادی برگردد؛ 
بنابراین قانونی که در مجلس مصوب می شــود برای کوتاه مدت نیست 
و ده ها ســال پابرجا خواهد ماند، بنابراین نباید در شرایط ویژه نسبت به 
یک موضوع اظهارنظر خاف واقع داشت؛ بلکه باید نظرات کارشناسی را 

مبتنی بر شرایط کلی اعمال کنیم.
وی ادامه داد: موضوع در تصمیم گیری برای تعطیات پایانی هفته، تنها 
محدود به ارتباط بانک ها نیســت؛ بلکه تمام ادارات و فعالان اقتصادی 
در ۵ کشــور اصلی طرف تجاری ایران، همگی شــنبه ها و یکشــنبه ها 
تعطیل هســتند؛ به عنوان مثال چین به عنوان اولین شریک تجاری ما 
در صادرات و امارات به عنوان اولین شــریک ما در حوزه واردات، شنبه 
و یکشــنبه تعطیل هســتند؛ یا حتی هند و ترکیه هــم به همین ترتیب 
تعطیل هســتند؛ لذا وقتی ۸۰ درصد تجارت ما با ۵ کشور خاصه شده و 
تعطیات همه این کشــورها نسبت به ایران دو روز متفاوت است؛ عماً 

تجار ما ۴ روز را در ارتباطات تجاری خود با شرکا از دست می دهند.
لاهوتــی اضافه کــرد: این قطع ارتبــاط صرفاً در حــوزه روابط بانکی 
نیســت، بلکه در حوزه انجام مذاکرات، خرید و فروش کالاها و بسیاری 
از فرآیندهــای تجاری، مشــکات زیادی به دلیــل همین عدم تطبیق 
تعطیات برای تجار به وجود می آید که امیدواریم مجلس به این موضوع 

توجه داشته باشد.
وی گفت: قطعاً اگر تعطیات ایران هم به جمعه و شــنبه موکول شود؛ 
این موضوع می تواند بخشــی از مشکات تجاری کشور را حل و فصل 
کند؛ ضمن اینکه با توجه به اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شانگهای 
اســت و تمام کشورهایی که در این پیمان ها قرار داشته و شرکای فعلی 
یا آتی ایران به شــمار می آیند، تعطیلی خود را روزهای شنبه و یکشنبه 
قرار داده اند، بهتر اســت ایران نیز برای مراودات بیشتر روزهای جمعه و 
شنبه برای تعطیات انتخاب کند تا تطبیق تعطیات به شکل بهتری با 

این کشورها صورت گیرد.

قیمت جدید پــژو پارس ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزارو ۳۰۰ تجارت با دنیا فقط ۳ روز در هفته! 
تومان تعیین شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیمردان عظیمی مدیرعامل 
ایران خودرو با ارســال نامه ای به رئیس اداره نظارت بر 
ناشران گروه صنعتی و معدنی ســازمان بورس و اوراق 
بهادار قیمت فروش جدید محصولات خانواده پژو پارس 

را اعام کرد.
در نامه عظیمی آمده اســت که با اخــذ مجوز از مراجع 
ذیربط، قیمت فروش جدید شــرکت ایران خودرو بابت 

خانواده محصولات پژو پارس تعیین شد.
همچنین بر اساس آخرین بخشنامه اعامی شرکت ایران 
 XX۷X خودرو، قیمت جدید خــودرو پژو پارس با موتور

ویژه فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳ اطاع رسانی شد.
قیمت اسفندماه ۱۴۰۲ این محصول ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ 
هــزار تومان بود که با دریافت مجــوز قیمت جدید این 
خــودرو ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هــزار و ۳۰۰ تومان تعیین 

شده است.

مصوبه مزد کارگران در سال ۱۴۰۲ اباغ شده و دستمزد 
فروردین آنها باید بر اســاس معیارهای جدید محاسبه و 
پرداخت شــود.دامنه مزد قانونی کارگران در سال جاری 
از ۷ تا ۵۰ میلیون تومان تعیین شــده اســت و کارگران 
بنا بــه وضعیت شــغلی و خانوادگی، مشــمول دریافت 
 ارقــام بالاتری به عنوان مزد مبنــا و حداقل مزد خواهند

بود.
 به گــزارش همشــهری آنایــن، کارگــران حداقل 
بگیر محــروم از مزایا اندکی بیــش از ۷ میلیون تومان 
دریافتی دارند و کارگران باســابقه، مدیران و متخصصان 
حوزه کارگری می توانند بنا به وضعیت اشــتغال، تأهل، 
تعداد فرزند، ســابقه اشــتغال، ســختی کار، مزد رتبه، 
فوق العاده هــای خاص و... تا ۷ برابــر حداقل مزد یعنی 

حدود ۵۰ میلیون تومان مزد بگیرند.
البتــه در بخش خصوصی، امــکان پرداخت بیش از این 
رقم نیز وجــود دارد و کارفرمایان این بخش باید ضمن 
اجرای مصوبه دســتمزد نسبت به افزایش مزد و مزایا در 
قالب پیمان های دســته جمعی پــس از تأیید وزارت کار 
اقدام کنند؛ اما سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون 
کار شــاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
شرکت های غیردولتی وابسته به صندوق های بیمه ای و 

بازنشستگی نمی تواند بیش از ۵۰ میلیون تومان باشد.
نقشه افزایش مزد کارگری

حداقل دســتمزد کارگران اعم از قــراردادی و دائمی یا 
حداقل بگیر و سایر ســطوح مزدی همه ساله در شورای 
عالی کار و طبــق توافق نمایندگان دولــت، کارفرما و 
کارگر تعیین می شــود و پرداختی ها از فروردین ماه باید 
طبق قواعد جدید انجام شود. مصوبه مزد در سال جاری 
ســه تغییر دارد؛ افزایش ۳۵ درصدی حداقل مزد، اضافه 
شــدن ۳۰۰ هزار تومانی بن خواربــار و حق عائله مندی 
۵۰۰ هزار تومانی بــرای کارگران متأهل. البته کارگران 
دارای بیش از یک سال سابقه، مبلغ دیگری هم به عنوان 
حق ســنوات می گیرند و نظام تعیین دستمزد کارگرانی 
که با طبقه بندی مشــاغل، حداقل بگیر نیســتند، قواعد 

دیگری دارد.
طبق قانــون کار، همه کارگران دارای قــرارداد دائم و 
موقت مشــمول قانون کار که دارای یک ســال سابقه 
کار شــده اند یا یک ســال از دریافت آخرین پایه آنها در 
همان کارگاه گذشــته اســت، فارغ از اینکه حق سنوات 
یا مزایای پایان کار خود را تســویه کرده باشــند یا خیر، 
مشــمول دریافت پایه سنوات مصوب )۲۱۰ هزار تومانی 
در سال ۱۴۰۳( هستند و این رقم باید به مزد مبنای آنها 
اضافه شــود. البته مقررات مربوط به پایه سنوات شامل 
حال دانش آموزان و دانشــجویانی که در ایام تعطیات 
تابستانی در سال ۱۴۰۳ به طور موقت در کارگاه ها شاغل 

می شوند، نخواهد شد.
تعیین مزد کارگران در سایر سطوح

کارگرانی که بیش از یک ســال در یک کارگاه ســابقه 
کار دارند، مزد مبنای آنها هر ســال با اضافه شدن پایه 
ســنواتی افزایش می یابد و اگر طرح طبقه بندی مشاغل 
نیز در کارگاه آنها اجرا می شود، مبالغی بابت گروه و رتبه 

دریافت خواهد کرد.
بر همین اســاس، مزد مبنای کارگران در ســایر سطوح 
مزدی همواره بالاتر از حداقل مزد اســت و برای تحقق 
شعار برقراری عدالت مزدی، عمدتاً دستمزد این دسته از 
کارگران به صورت افزایش »درصد« به اضافه »رقم ثابت 
روزانه« تعیین می شود تا با بالا رفتن مزد مبنا، رقم اضافه 
شده روی دســتمزد افراد تفاوت چشمگیری با مزد سایر 

کارگران نداشته باشد.
امســال هم طبق مصوبه شــورای عالی کار، دســتمزد 
کارگران در سایر سطوح مزدی معادل ۲۲ درصد به اضافه 

روزانه ۲۳۰ هزار و ۲۶ ریال تعیین شده است.

قیمت جدید پژو پارس اعلام شد

۱8۶هزار تن
 آبزیان در ۱۴۰۲ 

صادرات شد 

۱۰۰۰میلیارد تومان 
برای خرید آسانسور 

مسکن مهر پرداخت شد

۳۲همت 
تسهیات ودیعه مسکن 

پرداخت شد 

۳۶میلیارد دلار
 نفت از کشور صادر شد 

۳ماه 
حداکثر زمان صدور 

پروانه در برنامه هفتم 
توسعه 

۳میلیارد ریال
 پاداش به گزارشگران 
تخلفات بورس درسال 

گذشته پرداخت شد

۱۰۰درصد
 واگذاری اماک دولت 
در شفافیت قرار می 

گیرد 

4هزار
 مورد بازرسی در حوزه 
حمل و نقل درون و 

برون شهری 

۱۲ میلیون 
حساب بانکی در کشور 

تفکیک شد 

8.۵ میلیون تن 
افزایش صادرات برنج 

تایلند 

۲4درصد 
سقوط خودروسازی 

آمریکا 

اولین مزد ۱4۰۳ کارگران چقدر 
است؟ 

در اقتصاد جهانی با وجــود تبعاتی که از دوره کرونا 
دامن گیر کشورها شده و همچنین تنش های منطقه 
ای که بازارهای انرژی و غذا را تحت تاثیر قرار داده 
است، در حال بروز نشانه هایی است که صندوق بین 
المللی پول را نسبت به آینده اقتصاد جهانی خوشبین 

کرده است.
 بــه گزارش همشــهری آناین، اقتصــاد جهانی با 
منطقه ای،  تنش هــای  انرژی،  بزرگ  ریســک های 
بحران مالی بانک ها و... مواجه است و همین مسئله، 
ضرب آهنگ تحــولات کوتاه مــدت آن را بالا برده 
اســت؛ اما از منظر بلندمدت، صندوق بین المللی پول 
در گزارش جدید خود به رشد اقتصاد جهانی در سال 
۲۰۲۴ خوش بین شــده و برآورد خود را با ۰.۱ درصد 

افزایش به ۳.۲ درصد رسانده است.
صندوق بین المللی پول، رشــد اقتصــادی ایران در 
ســال جــاری را ۳.۳ درصد پیش بینی کــرده و نرخ 
تورم مصرف کننده را نیز بــا ۴ واحد درصد به ۳۷.۵ 
درصد تنزل داده اســت. همچنیــن در این گزارش، 
نرخ بیــکاری ایران بــا بهبود ۰.۱ واحــد درصدی 
نســبت به گزارش ســال قبل به ۸.۹ درصد کاهش 

پیدا کرده اســت. این نهاد بین المللــی اعام کرده 
اســت که ســرعت رشــد اقتصادی به دلیل عوامل 
کوتاه مدت، مانند هزینه های استقراضی همچنان بالا 
و لغو حمایت مالی همچنین اثرات بلندمدت ناشــی 
از همه گیری کووید-۱۹، حمله روســیه به اوکراین، 
رشــد ضعیف در بهــره وری و افزایــش چندپارگی 
ژئواکونومیک، پایین است و هم زمان هشدار داده که 
تجزیه ژئواکونومیک می تواند با موانع بیشــتر بر سر 
جریان کالاها، سرمایه و مردم تشدید شود که حاکی 

از کاهش سرعت عرضه است.
صنــدوق بین المللی پــول، گرچه در گــزارش خود 
رشــد پیش بینی شــده برای اقتصاد آمریــکا را ۰.۶ 
درصد نســبت به ۲.۱ درصد قبلــی افزایش داده اما 
درعین حال، برآورد خود از رشــد اقتصاد منطقه یورو 
را بــا ۰.۱ درصد کاهش بــه ۰.۸ درصد کاهش داده 
و تخمین رشــد آلمان و فرانســه را نیز هرکدام ۰.۳ 
درصد پایین آورده و به ترتیب ۰.۲ و ۰.۷ درصد اعام 

کرده است.
فــارغ از داده هــای صنــدوق بین المللــی پول که 
شــتاب رشــد اقتصاد منطقه یورو را کاهشی برآورد 

می کنــد، داده های یورواســتات از بهبــود صادرات 
و رشــد مــازاد تجــاری منطقه یــورو حکایت دارد 
که نشــان می دهد ایــن اتحادیــه بدترین وضعیت 
اقتصــادی خــود را در قالب ۶ فصل رکــود متوالی 
 پشــت ســر گذاشــته و بازگشــت آرامی را تجربه
می کنــد. در بازارهای جهانــی، قیمت طا از جهش 
بازماند؛ زیرا تقاضــا برای طا در بحبوحه تنش های 
خاورمیانــه تا حدی فشــار ناشــی از بازدهی بالاتر 
خزانــه داری آمریکا را جبران کرد. در معامات امروز 
بازارهای جهانــی، بهای هر اونــس طا به ۲۳۸۳ 
دلار و ۲۹ ســنت رســید و هر اونس طای آمریکا 
 بــا ۰.۳ درصــد کاهش به ۲۳۹۹ دلار و ۶۰ ســنت 

رسید.
همچنیــن در بــازار جهانی نفت نیــز قیمت نفت با 
وضعیــت خوبی مواجه نبود و تحــت تأثیر نگرانی ها 
نســبت به تقاضای جهانی به دلیل ضعف اقتصادی 

چین و احتمال رشــد ذخایر آمریــکا، کاهش یافت. 
در معامــات امروز، بهــای معامــات نفت برنت 
بــرای تحویــل در ژوئن، با ۵۶ ســنت معادل ۰.۶۲ 
درصــد کاهــش، بــه ۸۹ دلار و ۴۶ ســنت در هر 
بشــکه رســید. گرچه قیمت ها در بــازار نفت فعاً 
کاهشــی شــده؛ اما خبرها حاکی از این اســت که 
چین برای جبران افزایــش اخیر قیمت جهانی نفت، 
 قیمت خرده فروشــی بنزین و دیــزل را افزایش داده

اســت. یک خبر دیگــر در بازار نفــت حاکی از این 
است که بزرگ ترین پالایشــگر نفت هند در تاش 
اســت محوله های نفتی که از آمریکا خریداری کرده 
است را دوباره به فروش برساند. تحلیلگران معتقدند 
این اقدام نشــان می دهد که احتمالًا نفت بیشــتری 
از ســوی روسیه به این کشور آســیایی روانه شده و 
 پالایشــگاه هندی از خرید نفت آمریکا پشیمان شده 

است.
شرایط نوســانی بازار رمزارزها نیز خبر دیگری است 
که به آن نــی پردازیم. بیت کوین بعد از افت قیمت 
اخیر، در معامات امروز توانســت تا حوالی ۴ درصد 
رشــد قیمت را تجربه کند؛ اما این رشد ماندگار نبود 
و در ادامه دوباره به محدوده منفی برگشت. در زمان 
نگارش قیمت هر بیت کوین به ۶۱ هزار و ۵۱۹ دلار 
رســید که حدود ۰.۴ درصد کمتر از قیمت های روز 

های قبل  است.

صندوق بین  المللی پول خوش  بین شد  
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مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: تصمیم داریم از هوش مصنوعی در مدیریت پسماند 
استفاده کنیم و برای این منظور پروژه ای را تعریف کردیم.

به گــزارش خبرنگار ایرنا، مهدی خادم ثامنی در نشســت 
خبری به مناســبت هفته زمین پاک با اشاره به اینکه حجم 
زیادی از پسماند را پلاستیک تشکیل می دهد، افزود: قانون 
مدیریت پسماند و نحوه توزیع کیسه های پلاستیکی را در 
کشور داریم که وظیفه نظارت بر آن بر عهده وزارت صنعت 

است اما تاکنون نتیجه مطلوبی حاصل نشده است.
وی افزود: ســازمان حفاظت محیط زیســت در نظر دارد در 
هفته زمین پاک این قانون اجرا شــود اگر به نتیجه نرسیم 
مجبور می شویم قانونی ورود کنیم و از قوه قضاییه کمک 
بگیریم. البته فروشگاه های بزرگ زنجیره ای اعلام آمادگی 
کردند تا از توزیع کیســه های پلاســتیکی خودداری کنند 
اما نگران ریزش مشــتری هستند بنابراین تاکید دارند همه 

فروشگاه با هم اجرا کنند.
مدیرکل دفتر مدیریت پســماند ســازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به تعریف پنج نوع پسماند در قانون مدیریت 
پســماند گفت: از میان آن ها پســماندهای صنعتی ویژه و 

پزشکی نیازمند انجام اقدامات مضاعفی هستند.
وی با اشــاره به آیین نامه اجرایــی قانون کاهش مصرف 
کیســه های پلاســتیکی گفت: در این آیین نامه استاندارد 
کیسه های زیست تخریب پذیر را تدوین و تصویب کردیم.

ثامنی ادامه داد: با فرودگاه ها و شهرداری ها همچنین مدیران 
کل محیط زیست استان ها برای بهره گیری از ظرفیت های 

آن ها جهت اجرای این آیین نامه رایزنی کرده ایم.
وی تأکید کــرد: چون قانون مدیریت پســماند وجود دارد 
بنابراین اگر اجرا نشــود دلســرد کننده اســت از این رو در 
صورت عدم اجرا از قوه قضائیه و مجلس شــورای اسلامی 

کمک خواهیم گرفت تا اجرایی شود.
وی گفت: هر کیسه پلاستیکی حدود ۵ تا ۶ گرم وزن دارد 
حالا اگر هر انبار روزانه ٢ تا ٣ کیسه پلاستیکی استفاده کند 
چند صد تن پلاستیک استفاده خواهد شد که آسیب زیادی 

به محیط زیست وارد می کند.
وی با اشــاره به اینکه توزیع کیســه های پلاســتیکی در 
کشــورهای زیادی ممنوع شده اســت، گفت: قانون عدم 
توزیع کیسه های پلاســتیکی در کشور های اطراف مانند 
پاکستان نیز تصویب شده است همچنین در بنگلادش ١٠ 
سال اســت که ممنوع شده است در مجموع از ١٨٠ کشور 

بیش از ١۵٠ کشور این قانون را دارند.
همچنین رییس اداره محیط زیست شهر تهران گفت: سال 
١۴٠٠ حدود ۵ هزار و ١١٧ تن، ١۴٠١ حدود ۵ هزار و ١١۶ 
تن و سال ١۴٠٢ حدود ۵ هزار و ۴۶٣ تن پسماند عادی در 

کلانشهر تهران روزانه جمع آوری شده است. 
 علیرضا رحمتی افزود: یکی از معضلات اصلی شهر تهران 
پســماندهای ویژه است که سال گذشته ٨٢٨ مورد دریافت 

پسماند ویژه صنعتی داشتیم . 
وی گفت: در کلانشــهر تهران ١٧٠ بیمارســتان و ٧ هزار 
مرکــز کوچک درمانی وجود دارد که بر این اســاس روزانه 
٢٠٠ تا ٢۵٠ تن پســماند پزشکی در تهران تولید می شود 

که مدیریت آنها جزو برنامه ما است. 
وی افزود: پسماند کشاورزی هم در ۶ ماهه دوم شامل شاخ 
و برگ درختان می شــود که معمولا سوزانده می شود و با 
شهرداری هماهنگ کردیم که امسال این اتفاق نیفتد و به 

روش دیگری مدیریت شود. 
وی گفت: در سطح شــهر تهران واحدهای غیرمجاز جمع 
آوری پســماند زیاد داریم به عنوان مثال ســال گذشته در 
منطقــه هرندی ٢٧ واحد غیرمجــاز را جمع آوری کردیم ، 
برای مکان دفن پســماند در خلازیر هــم برنامه ویژه ای 

داریم.

رییس فراکســیون محیط زیست مجلس خواستار شناسایی 
و دستگیری هر چه سریعتر عوامل حمله مسلحانه به منازل 

جنگلبانان آمل شد.
به گزارش ایسنا، ســمیه رفیعی، نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به حادثه حمله افراد مسلح به منازل جنگلبانان در 
آمل گفت: از دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی انتظار داریم 

هرچه سریعتر این افراد شناسایی و دستگیر شوند.
وی افزود: در عین حال از دستگاه قضایی نیز انتظار می رود 
این افراد را به اشــد مجازات برسانند تا ضمن بازدارندگی از 
اقدامات مشابه متخلفان بدانند که هیچ مماشاتی در برخورد 
با متجاوزان به عرصه های طبیعی کشور صورت نمی گیرد.

رفیعی با اشــاره به شــکننده بودن طبیعت کشــور گفت: 
متاســفانه زمانی که متخلفان با ممانعت نیروهای حفاظتی 
برای تخریب منابع طبیعی مواجه می شــوند تصور می کنند 
با ایجاد رعب و وحشت می توانند به فعالیت های غیرقانونی 
خود بپردازنــد در حالی که قطعا این امــر با برخورد قاطع 

دستگاه های مسئول مواجه خواهد شد.
وی با اشــاره به زخمی شــدن تعدادی از جنگلبان در سال 
گذشته توســط متجاوزان به عرصه های طبیعی از پیگیری 
ویژه این پرونده توسط فراکسیون محیط زیست مجلس خبر 
داد و گفت: جنگلبانــان و محیط بانان جزو زحمتکش ترین 
اقشار جامعه هســتند که حفاظت از طبیعت و حیات وحش 
کشور را برعهده دارند و قطعا نیازمند حمایت های قانونی در 
عرصه های مختلف هستند که مجلس در این خصوص تمام 

توان خود را به کار خواهد گرفت.

 

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت ضمن 
اشاره به اینکه تاکنون ١٣۵ هزار کودک تحت پوشش طرح 
امنیت غذایی قــرار گرفته اند، از احتمال افزایش حدود ٢۵ 

درصدی بودجه این طرح نسبت به سال گذشته خبر داد.
دکتر احمد اســماعیل زاده در گفت وگو با ایسنا، در توضیح 
طــرح امنیت غذایی کــودکان زیر پنج ســال اظهار کرد: 
این طرح توســط دفتر بهبــود تغذیه وزارت بهداشــت با 
کمک کمیته امداد انجام شــد. در ایــن طرح کودکان زیر 
پنج ســالی که درگیر اختلال رشــد بودند، به کمیته امداد 
معرفی می شدند و پس از ارزیابی اقتصادی و ارزیابی رشد 
آن ها، افرادی که در دهک های پایین اقتصادی جامعه قرار 
داشتند، از سوی کمیته امداد برای خرید اقلام غذایی کمک 

مالی دریافت می کردند.
وی به برخی اشکالات در اجرای این برنامه از جمله ناکافی 
بودن مبلغ حمایتی و همچنین عدم کنترل بر این موضوع 
که آن مبلــغ برای خریداری اقلام مورد نیاز کودک صرف 
می شود یا خیر، اشــاره کرد و افزود: بر همین اساس نیز با 
همکاری سازمان برنامه وبودجه، وزارت بهداشت و وزارت 
رفاه طی سال گذشــته، طرح جدید امنیت غذایی کودکان 
اجرایی شد که خوشبختانه تاکنون نیزبه خوبی انجام شده 

است.
جزییات طرح امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال دچار 

سوء تغذیه
اســماعیل زاده در ایــن باره افزود: در ایــن طرح هم مبلغ 
حمایتی بــه میزان ١٠ الی ١٢ برابــر افزایش یافت و هم 
شناســایی کودکان ۶ ماه تا پنج ســاله ای کــه با اختلال 
رشــد مواجه هســتند از طریق بهورزان، مراقبین سلامت 
و کارشناسان تغذیه در تمام شــبکه های بهداشت درمانی 
کشــور انجام و کد ملی آن ها استخراج می شود و از طریق 
وزارت بهداشت در اختیار وزارت رفاه قرار می گیرد و وزارت 
رفاه نیز این افراد را ارزیابی اقتصادی و ارزیابی رشد می کند 
و اگر کودکی که دچار اختلال در رشد است در دهک های 
یک تا هفت باشد، تحت پوشش طرح امنیت غذایی کودک 

قرار می گیرد.
یارانه ۱میلیون تومانی بــرای کودکان دارای اختلال 

رشد در ۵ دهک اول
به گفته مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
در این طرح کودکانی که در دهک های یک تا پنج هستند 
مبلــغ یک میلیون تومان و کودکان دهک شــش و هفت 
مبلــغ ۶٠٠ هزارتومان یارانه در قالب کالابرگ الکترونیکی 
دریافت می کننــد. این مبلغ در کارت های کالابرگ ذخیره 
می شــود و ما نیز می توانیم کنترل کنیم و سرپرست خانوار 
نمی توانــد آن مبلغ را برای خرید چیــزی به غیر از اقلام 

مشخص شده برای کودک هزینه کند.
۱۶ قلم مواد غذایی که شامل یارانه حمایتی می شوند

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت افزود: این 
اقلام بر اســاس تامین پروتئین و کالری مورد نیاز، اقلامی 
همچون برنج، مرغ، گوشــت، تخم مرغ، لبنیات، حبوبات و 
... بین ١١ تا ١۶ قلم مواد غذایی اســت که بتواند نیازهای 
مادران باردار و شــیرده و کــودکان را به پروتئین و املاح 

تامین کند.
وی تاکید کرد: بنابراین تمام خانواده هایی که کودکان شان 
درگیراختلال رشد است، آموزش می بینند تا با توجه به نیاز 
کودک شان چگونه اقلام مورد نیاز را خریداری کنند. از آغاز 
این طرح حدود شــش ماه گذشته است و ما از دانشگاه ها 
داده هــای این بازه زمانی را دریافت و بررســی می کنیم تا 
بدانیم کودکانی که تحت پوشــش این طرح قرار گرفته اند، 
چه شــرایطی دارند. اســفندماه این نامه را ارسال کردیم 
که صورت وضعیت را ارســال کنند و بررســی اولیه نتیجه 
گزارشات حاکی از آن است که این اقدام نتیجه بخش بوده 

است.
۱۳۵هزار کودک زیر ۵سال تحت پوشش طرح امنیت 

غذایی
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت با بیان 
اینکــه پس از ارزیابی کامل، گزارشــات کامل را در اختیار 
مردم قرار خواهیم داد، گفت: بر اســاس آخرین آمار ١٣۵ 
هزار کودک در کشور تحت پوشش این طرح قرار داشتند. 
در دور دوم اجــرای این طرح نیــز کد ملی ها را جمع آوری 

می کنیم و در اختیار وزارت رفاه قرار می دهیم.
احتمال افزایــش ۲۵ درصدی اعتبــار طرح امنیت 

غذایی کودکان
وی دربــاره دور دوم اجرای این طرح نیز گفت: ســازمان 
برنامه و بودجه این وعده را داده است که بودجه این طرح 
حدود ٢۵ درصد نســبت به سال گذشــته افزایش یابد تا 
بتوانیم کودکان بیشــتری را تحت پوشش قرار دهیم و این 
طرح کمک کند که ســوء تغذیه را در کشور به طور کامل 
از بین ببریم و هیچ کودکی دیگر مشــکل اختلال در رشد 

نداشته باشد.
اسماعیل زاده در پایان صحبت هایش همچنین درباره طرح 
حمایت از مادران باردار و شــیرده اظهار کرد: این طرح با 
همکاری بنیاد علوی و دفتر بهبود تغذیه انجام می شــد که 
با توجه به ماده ٢۴ قانون جوانی جمعیت، این طرح توسط 
همــکاران ما در مرکز جوانی جمعیت با کمک بنیاد علوی، 
بنیاد رضوی و وزارت رفاه بر اســاس اقلام غذایی که دفتر 
بهبود تغذیــه برای بهبود وضعیت تغذیه مــادران باردار و 

شیرده تعیین کرده، انجام می شود. 

بنابر اعلاســازمان تأمین اجتماعی، در سال گذشته بیش از 
٣۶ میلیون خدمت تشخیص طبی در آزمایشگاه های مراکز 
درمانی تأمین اجتماعی در کشــور به صورت کاملًا رایگان به 

بیمه شدگان این سازمان ارائه شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان تأمین اجتماعی، 
این ســازمان به عنوان دومین ارائه دهنــده خدمات درمانی 
کشــور)پس از وزارت بهداشــت( در بخش درمان مستقیم، 
دارای ٣۵٠ آزمایشــگاه تشــخیص طبی فعال با در اختیار 

داشتن تجهیزات تخصصی است.
در ایــن آزمایشــگاه ها ٢۵٠ متخصص پاتولــوژی و علوم 
آزمایشگاهی و سایر تخصص ها نظیر بیوشیمی، ایمونولوژی، 
میکروبیولوژی، انگل شناسی، ویروس شناسی و … به همراه 
تعدادی از کارشناسان علوم آزمایشگاهی به ارائه خدمت به 

بیمه شدگان اشتغال دارند.
بر اساس این گزارش، آزمایشگاه های مراکز درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی به انواع وســایل تشــخیصی در زمینه های 
مختلف از جمله کشت میکروبی، هورمون شناسی، تشخیص 
مولکولی، بانک خون، بیوشــیمی، خون شناسی و … مجهز 
هستند و تقریباً تمامی آزمایش های تشخیصی طبی عمومی 
و بعضــاً تخصصی در این آزمایشــگاه ها قابل ارائه و انجام 

اســت، با این حال اگر به عللی امــکان ارائه برخی خدمات 
معدود در آزمایشگاه های ملکی این سازمان مقدور نباشد، از 

طریق مراکز طرف قرارداد قابل انجام است.
آزمایش های تشــخیص طبی در مراکز ســرپایی سازمان 
تأمین اجتماعی، مطابق ســطح بندی خدمات آزمایشــگاهی 
اعلام شــده از ســوی وزارت بهداشــت و درمان به عنوان 
متولی نظام ســلامت انجام می شــود و در مراکز بســتری 
این ســازمان نیز تقریباً تمامی آزمایشات موردنیاز برای سیر 
درمــان بیماران قابل انجام اســت و برای ارائه این خدمات 
از بیمه شــدگان سازمان تأمین اجتماعی هیچ وجهی دریافت 

نمی شود.
گفتنی است سازمان تأمین اجتماعی با تحت پوشش داشتن 

بالغ بر ۴۶ میلیون نفر از اقشــار مختلــف مردم، در بخش 
درمان دارای ٧۹ بیمارستان و ٣٢٢ مرکز درمانی سرپایی و 
همچنین ١١٠٠٠ تخت بستری است که آماده خدمت رسانی 

به بیمه شدگان این سازمان هستند.
این ســازمان به عنوان اولین خریدار خدمات درمانی کشور، 
در بخش درمان غیرمســتقیم نیز با حدود ۵٠٠٠ آزمایشگاه 
در بخش خصوصی و دولتی طرف قرارداد است که خدمات 
آزمایشگاهی را حسب تشخیص پزشک و در قالب تعهدات 
بیمه های پایه که از سوی شــورای عالی بیمه تعریف شده 
اســت، به بیمه شــدگان، بازنشستگان و ســایر افراد تحت 

پوشش این سازمان ارائه می کنند.
مطابق آمارهای ســازمان تأمین اجتماعی، آزمایشــگاه های 
طرف قرارداد این سازمان در سراسر کشور، در سال گذشته 
خدمات تشــخیصی مورد نیاز را بــه حدود ٢٨ میلیون بیمار 

بیمه شده این سازمان ارائه کرده اند.
ایــن گزارش حاکی اســت در بخش طرف قرارداد، ســهم 
بیمه شــدگان از هزینه انجام آزمایش های تشــخیص طبی 
حسب مصوبات شــورای عالی بیمه که نهاد ناظر و متولی 
حــوزه بیمه درمان اســت، ٣٠ درصد به عنوان فرانشــیز بر 

مبنای تعرفه دولتی است.

    خبر 
  محیط زیست    

سازمان تأمین  اجتماعی اعلام کرد؛
احتمال افزایش ۲5 درصدی بودجه ارائه ۳۶ میلیون خدمت آزمایشگاهی رایگان به بیمه  شدگان 

طرح »امنیت غذایی« 

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط  زیست:

هوش مصنوعی به کمک مدیریت 
پسماند می آید 

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس خبر داد

مجلس موضوع حمله مسلحانه به 
منازل جنگلبانان را به طور ویژه 

پیگیری می کند

معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده 
درباره اینکه چرا اسم پدر و مادر از کارت ملی 
حذف می شــود و چه چیزی جایگزین آن می  
شود؛ اظهار داشــت: اسم پدر و مادر در ظاهر 
حذف شده ولی در واقع هم اسم پدر و مادر و 

هم سایر مشخصات وجود دارد.
به گزارش ایرنا، انسیه خزعلی درباره اینکه چه 

تلاشــی برای آوردن اسم مادر در کارت ملی 
انجام شده است، خاطر نشان کرد: در جلسه ای 
که ٢ سال پیش با رئیس جمهور داشتیم برخی 
از بانوان درخواست نوشتن نام مادر روی کارت 
ملی و در کنار نام پدر را مطرح کردند و رئیس 
جمهور هم از این مطلب استقبال کردند و ما 
هم پیگیر مطلب در کمیســیون های مختلف 

دولت شدیم.وی افزود: در نهایت در کمیسیون 
اصلی، نماینده ثبت احوال اعلام کرد که قرار 
اســت کارت ها تغییر کنــد و در کارت های 
جدید نام پدر و مــادر نخواهد بود، لذا مطلب 
 بــه دلیل عــدم موضوعیت از دســتور خارج 

شد.
خزعلــی در پاســخ به این پرســش که چرا 
اســم پدر و مادر حذف می شود و چه چیزی 
جایگزین آن می  شــود، تاکید کرد: در ظاهر 
حذف شده ولی در واقع هم اسم پدر و مادر و 

هم سایر مشخصات وجود دارد.

توضیح خزعلی درباره منتفی شدن ذکر نام مادر روی کارت ملی؛
اسم پدر و مادر حذف نمی شود  

یافتن فرد مناســب برای ازدواج این روزها 
به مهمترین دغدغه جوانان برای تشــکیل 
خانــواده تبدیل شــده اســت؛ آنچنان که 
قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت 
نسبت به این موضوع توجه داشته و برخی 
نقش های حمایتی بر اساس موازین شرعی 

و قانونی را مورد توجه قرار داده است.
بــه گــزارش گــروه جامعــه ایرنــا و بر 
اســاس یافته های یک بررســی در مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی؛ »پیدا 
نکردن همســر مناســب« مهمترین عامل 
فرهنگی از مجموعه عوامل افزایش ســن 
ازدواج جوانان است؛ از سوی دیگر بررسی 
تحولات اجتماعی و خانواده همچنین تغییر 
کارکردهای خانواده نیز نشان می دهد، نقش 
فرد در انتخاب همســر افزایش پیدا کرده و 
جایــگاه خانواده از نقش محــوری در این 
موضوع به نقش مشورتی تبدیل شده است.

تغییر ملاک های ازدواج نیز منجر به سخت 
شــدن فرایند انتخاب همســر شده است؛ 
بنابراین به نظر می رســد بــرای یافتن فرد 
مناســب برای ازدواج کمک بــه خانواده و 
فرد در انتخاب همسر ورود سازوکار دیگری 
ضروری اســت؛ بر این اســاس قانونگذار 
در مــاده )٣٧( قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت، اهمیت امر تســهیلگری در 
ازدواج جوانان با محوریت انتخاب همســر 
را به جهت تشــکیل خانواده پایدار براساس 
موازین قانونی و شرعی از طریق مؤسسات 
فرهنگــی، مســاجد و روحانیــون و دیگر 
ظرفیت های مردمی و با تأکید بر محوریت 
و مشــارکت خانواده ها مورد توجه قرار داده 

است.
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
حمایت از گروه ها، مؤسسات و ظرفیت های 
مردمی که در این حوزه فعالیت می کنند را 
بر سازمان تبلیغات اسلامی تکلیف کرده و 
صدور مجوز بــرای مراکز فعال را بر عهده 

وزارت ورزش و جوانان قرار داده است.
انتخاب همسر و نقش محوری خانواده 

برای جوانان
انتخاب همســر و نقش محــوری خانواده 
برای جوانان یکــی از کارکردهای خانواده 
ایرانی بوده اســت اما این محوریت به تبع 

بــروز تحــولات اجتماعی و تحــول نظام 
قــدرت در خانواده، از انحصار خانواده خارج 
شــده و نظر شــخص به خــودی خود در 
این موضوع جایگاه ویژه  پیدا کرده اســت. 
بررســی داده های مربوط به جایگاه خانواده 
در ازدواج فرزنــدان تأییدکننــده تحولات 
یادشده است؛ به گونه ای که در سال ١٣٨٠ 
بیش از ٧٠ درصد از جوانان ١۴-٣٠ ســال 
اعلام کرده اند که به سنت دیرین ازدواج در 

فرهنگ ایرانی پایبند هستند.
این نتایج به نوعی می تواند نشانگر پذیرش 
نقش پررنگ خانواده در مسئله ازدواج باشد. 
در پژوهشــی که در سال ١٣٨٣ انجام شده 
است حدود ٧٨ درصد از پاسخگویان اعلام 
کرده اند که خانواده آنها نســبت به موضوع 
انتخاب همســر حساسیت و مراقبت بالایی 
دارند البته با افزایش ســن، میزان افرادی 
که اعــلام کرده انــد خانــواده در انتخاب 
همســر مراقبــت بالایی از آنهــا می کند، 
کاسته می شــود؛ در پژوهش سازمان ملی 
جوانان در ســال ١٣٨۶ حدود ۵۶ درصد از 
پاسخگویان اعلام کرده اند که »در خانواده 
ما رســم اســت که والدین برای پسرشان 
همســر انتخاب کنند«، البته در این گزاره 
موافقت یا مخالفــت خود فرد با این فرایند 

بیان نشده است.
نکتــه مهم در بررســی جایــگاه خانواده، 
میزان حساسیت های خانواده به موضوعات 
مختلف است؛ به عبارتی براساس داده های 
کلی که چند درصد جوانان در مســائل خود 
به خانواده رجوع می کنند، نمی توان اهمیت 
نقش و اثرگذاری خانواده در مسئله ازدواج 
را مشخص کرد زیرا این احتمال وجود دارد 
که خانواده در مسائلی از قبیل مصرف مواد 
مخدر و مشــروبات الکلی حساسیت بالایی 
داشــته باشــند و انتخاب همســر در رتبه 

پایین تری قرار گیرد.
بنابراین استناد به داده کلی »رجوع جوانان 
به خانواده برای مشــورت در امور زندگی« 
نمی تواند نشــان دهنده نقــش خانواده در 
ازدواج آنان باشــد؛ در پژوهشی که در سال 
١٣۹۴ انجام شــده اســت، ۵٣.٧ درصد از 
نمونه مورد مطالعه در پاسخ به سؤال »اگر 
قرار باشــد ازدواج کنید، نظر چه کسی در 

انتخاب همســر آینده برای شــما بیشــتر 
اهمیت دارد؟« پدر و مادر را انتخاب کرده اند 
و ٣٨.١ درصد خود فرد، ٢.۹ درصد فامیل و 

٢.٧ درصد نیز دوستان را انتخاب کرده اند.
اهمیت نظر خانــواده در ازدواج در پیمایش 
ملی خانواده در سال ١٣۹٨ با دو سؤال اگر 
دختری / پسری بخواهد با پسری / دختری 
ازدواج کنــد اما پدر و مادرش با ازدواج آنها 
کاملا مخالف باشــند و با گفت وگو هم به 
نتیجه نرســند، به نظر شما آنها باید چه کار 
کنند؟« بررســی شده اســت؛ پاسخ هر دو 
ســؤال بسیار به هم نزدیک است و به طور 
میانگین ٧۵ درصــد از افراد اعلام کرده اند 
که نباید با هم ازدواج کنند. به عبارت دیگر، 
نظر خانواده در اولویت بالایی قرار داشــته 

است.
در این بررسی از افراد پرسیده شده است که 
»در ازدواج شــما تصمیم گیرنده اصلی چه 
کسانی هستند؟« ۴٢ درصد از افراد تصمیم 
مشــارکتی، ٢۴ درصد خانواده و ٣٣ درصد 
نیز خــود را به عنوان تصمیم گیرنده اصلی 
اعلام کرده اند، البته در همین پیمایش حوزه 
اعمال قدرت والدین از نگاه فرزندان مجرد 
با سؤال »چه کسی در خانواده درخصوص 
ازدواج فرزندان تصمیــم گیری می کند؟« 
مورد بررســــی قــرار گرفته کــه حدود 
٧٧ درصــد از پاســخگویان تصمیم گیری 

مشارکتی را انتخاب کرده اند.
در نتیجه می توان گفت که برخلاف گذشته 
کــه عنصر محــوری در انتخاب همســر، 
خانواده بوده اســت، در حال حاضر تصمیم 
خود فرد نیــز در کنار تصمیم مشــارکتی 
پررنگ شده اســت. مضاف بر آن افزایش 
شکاف نسلی منجر به تفاوت ابعاد نگرشی 
و رفتاری نســل های جدید نسبت به ابعاد 
موضوع ازدواج شــده اســت. بررسی های 
مختلــف نیز مؤیــد این گزاره اســت؛ به 
گونه ای که نتایج پژوهش »بررسی نگرش 
دانش آموزان متوســطه پیرامون ازدواج و 
مقایســه آن با نمونه مورد مطالعه در سال 
١٣۵٣« نشان داد نسل های جدید خواهان 
آزادی عمل بیشتر در انتخاب همسر و بالا 

بودن سـن ازدواج اند.
پژوهش »تفاوت های نسلی ارزش ازدواج« 
نیز نشان می دهد نسل جوان کمتر از نسل 
بزرگسال به ارزش های سنتی ازدواج تأکید 
دارد؛ البته نتایج این مطالعه تضاد نسلی در 
ارزش هــای ازدواج را تأییــد نمی کند بلکه 
ترکیبــی از ارزش های ســنتی و مدرن در 
ازدواج در هر ســه نسل جوان و میانسال و 
بزرگسال مشاهده می شود، بنابراین می توان 
گفت شــکاف نســلی در مورد ابعاد مسئله 
ازدواج تفاوت های معنادار نگرشی و رفتاری 

را ایجاد کرده است.
مداخله نهادی؛ تسهیلگری و وساطت

در چنین شرایطی مداخله نهاد تسهیلگری 

و وساطت در ازدواج می تواند مفید باشد اما 
نکته ای که نباید مغفول بماند این است که 
عملکرد این سازمان نباید از حالت فرهنگی 
و دغدغــه اجتماعــی به ســمت دغدغه 
اقتصادی و یــا عامل مضاعفی که به مرور 
تمام نقش خانواده در امر انتخاب همســر 
را منتفی کند بدل شــود بلکه باید مطابق 
منویات قانون تحت نظارت و با اعمال نظر 

خانواده انجام پذیرد.
اصل دهم قانون اساســی؛ سیاســت های 
خانــواده؛  وتعالــی  تحکیــم  تشــکیل، 
سیاســت های کلــی ابلاغی رهبــر معظم 
انقــلاب در حــوزه خانــواده و جمعیــت؛ 
سیاســت های کلی خانــواده نمونه هایی از 
اهمیــت و موضوعیــت بحث لــزوم ورود 
حکمران به مسئله تسهیل در ازدواج جوانان 
در برخی قوانین بالادستی است. موضوعی 
کــه قانون حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیت به درســتی به آن پرداخته اســت؛ 
بر این اساس ســــازمان تبلیغات اسلامی 
مکلــف به ترویــج و تســهیل در ازدواج، 
از طریق مؤسســات فرهنگی، مســاجد و 
روحانیون و ســایر ظرفیت هــای مردمی و 
توســعه فرهنگ واســطه گری در انتخاب 
همسر، با محوریت و مشارکت خانواده ها و 

رعایت موازین قانونی و شرعی است.
رویکرد قانون نســبت به این مســئله حائز 
اهمیت است. به طوری که در ماده یادشده 
نهادهای مطلوب برای کنشگری در انتخاب 
همســر و تســهیلگری ازدواج نهادهــای 
فرهنگــی و مردمی بوده و تلاش شــده از 
ظرفیت نهاد دیــن و فرهنگ در کمک به 
نهاد خانواده استفاده شود. به عبارتی دیگر، 
طبق این ماده کنشگری مساجد و مؤسسات 
فرهنگی و روحانیون و ظرفیت های مردمی 
با حفظ جایگاه خانــواده و محوریت آن در 
ازدواج فرزندان و اهمیــت رعایت موازین 
شرعی و قانونی مورد توجه حکمران است.

علاوه بر آن به اســتناد تبصــره این ماده، 
وزارت ورزش و جوانان مکلف شــده است 
با تأیید ســازمان تبلیغات اسلامی نسبت به 
صدور مجوز بــرای مراکز فعال در انتخاب 
همســر اقدام کند. در این راســتا در خرداد 
ســال ١۴٠١ و بعد از گذشــت هفت ماه از 
تصویــب قانون، آیین نامــه فرایند اعطا و 
تمدید مجوز مراکز تسهیل ازدواج، آیین نامه 
داخلی شورای بررســی صالحیت متقاضیان 
دریافــت مجــوز مراکــز تســهیل ازدواج 
آیین نامــه حمایت از حلقه هــای مردمی 
واسطه گری در ازدواج و دستورالعمل فرایند 
اعطا و تمدید مجوز مراکز فعال در انتخاب 
همســر به تأیید و امضای وزارت ورزش و 
جوانان و سازمان تبلیغات رسید که بررسی 
آیین نامه ها و دســتورالعمل یادشده فرایند 
اجــرای تحقق این ماده و چالش های آن را 

تبیین می کند.

تسهیل ازدواج؛ 
یافتن همسر مناسب مهمترین دغدغه جوانان در تشکیل خانواده



سیاسی

سفیر ایران در کرواسی گفت: در آینده اگر رژیم صهیونیستی 
ماجراجویی کند، پاسخ عظیم است. با عملیات شنبه شب نه 
تنها به اســرائیل، بلکه به آمریکا و سایرین پیام فرستادیم: 
ایران هم توان، ظرفیت و هــم اراده تحقق دفاع از خود را 

دارد.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سعید خطیب زاده 
در گفت  وگو با شــبکه خبری N۱ تولید کننده و شــریک 
خبــری CNN در منطقه بالکان ضمن تشــریح دلایل و 
علل پاســخ ایران به جنایت رژیم صهیونیســتی در حمله 
به ساختمان کنسولی ســفارت ایران در دمشق، از عملکرد 
شورای امنیت و سازمان های بین المللی در عدم محکومیت 

رژیم صهیونیستی انتقاد کرد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا ایران چنین حمله ای را به 
رژیم صهیونیستی برنامه ریزی و اجرا کرد، گفت: این حمله 
در واقع یک دفاع از خود و یک پاســخ بود، یعنی یک حمله 
دفاعی. ایران واقعاً گزینه دیگری نداشت. این حمله را انجام 
دادیم زیرا گزینه دیگری نداشــتیم. هیچ کشوری در جهان 
نمی تواند بر ســر امنیت خــود مصالحه کند و یا با به خطر 

انداختن امنیت و شهروندانش موافقت کند.
چاره ای جز واکنش در برابر صهیونیست ها نبود

ســفیر ایران در کرواســی همچنین خاطرنشان کرد: وقتی 
صحبت از رژیم اســرائیل می شــود، یعنــی رژیمی که به 
ســاختمان دیپلماتیک ایران حمله می کنــد و فرماندهان 
ارشــد نظامی را که علیه گروه های تروریســتی به دعوت 
دولت میزبان می جنگند، شهید می کند، آن وقت واقعا چاره 
ای جز واکنش نیســت. بویژه آنکــه در واقع همه ابزارهای 
دیپلماتیک را برای جلوگیری از رسیدن به این نقطه به کار 
گرفتیم. از شورای امنیت خواستیم، از همه کشورها خواستیم 
که این حمله رژیم اســرائیل را محکوم کنند و اقدام عملی 
کنند. اما می دانید چه شــد. بی عملی مطلق در شــورای 
امنیت به واســطه آمریکا، بریتانیا و فرانســه عملًا هرگونه 

امکانی را مسدود کرد.
ســخنگوی ســابق وزارت امور خارجه همچنین در توضیح 
علل ســکوت مجامع بیــن المللی در قبــال جنایت اخیر 
صهیونیست ها گفت: رژیم اســرائیل دهه هاست که تحت 
حمایت برخــی در اروپا و آمریکا قــرار دارد. ببینید در غزه 
چه خبر اســت. ۳۵ هزار فلســطینی به دست وحشی ترین 
رژیم دنیای ظاهرا متمدن سلاخی شدند که ۷۰ درصد آنها 
زنان و کودکان و ۹۰ درصد غیر نظامیان هستند. همچنین 
نیروهــای بین المللی که برای کمک بــه آنجا آمده بودند، 

بیمارستان ها، کودکستان ها، مدارس و ... .
خطیــب زاده تصریح کرد: این رژیم در واقع کارت ســفید 
امضــاء از غرب گرفته و اجازه انجــام همه این ها را گرفته 
و به همین دلیل به جنایــات خود ادامه می دهد. به همین 
دلیل این رژیم به این باور غلط رسیده که می تواند به همه 
مردم و کشــورهای منطقه قلدری کند و هیچکس پاسخی 
نخواهد داد. ایران در واقع این حمله مشروع را انجام داد زیرا 
می خواهد جلوی این جنایات، تشــدید تنش و احتمال وقوع 

جنگی دیگر را بگیرد. این برای صلح است.
نتانیاهو همیشه خواسته با خون سربازان و پول مالیات 

دهندگان آمریکایی پیروز شود
سفیر ایران در کرواسی در پاسخ به سوال دیگر مجری این 
شــبکه درباره اینکه آیا ایران از پاسخ و تشدید جنگ منطقه 
ای بــا پیامدهای جهانی هراس دارد، اظهار داشــت: کلمه 
پیــروزی باید دید در قاموس وی به چه معناســت. نتانیاهو 
همیشه می خواسته با خون سربازان آمریکایی و پول مالیات 

دهندگان آمریکایی و غربی پیروز شود.
خطیب زاده با بیان اینکه برای درک پیروزی مدنظر نتانیاهو 
باید وضعیت غزه را بررســی کرد، خاطرنشان کرد: همه در 
سراســر جهان، حتی کشــورهای غربی می گویند که این 
مجازات دســته جمعی، پاکســازی قومی فلسطینیان است. 

سازمان های بین المللی این را نسل کشی نامیدند.
وی در همیــن زمینه افزود: پیــروزی به ویژه برای آنها، به 
ویژه برای آقای نتانیاهو، ماندن در قدرت به هر قیمتی است 
و بهای آن جان مردم اســت. اما این یک پیروزی نیســت، 
این یک شکست جمعی جامعه بین المللی در متوقف کردن 
این منفورترین رژیم اســت که شرم دنیای متمدن میباشد 
بایــد بدانید برای برخورد با چنین رژیمــی باید بازدارندگی 
ایجــاد کرد و ایران چاره ای جز احیاء بازدارندگی نداشــت. 
 یدون چنیــن بازدارندگی احتمال جنگ هر لحظه بیشــتر 

است.
آماده هســتیم فورا، همه جانبه و قاطع به حمله مجدد 

واکنش نشان دهیم
خطیــب زاده همچنین در پاســخ به ســوالی دیگر درباره 
واکنــش اســرائیل و احتمــال جنــگ منطقــه ای گفت: 
ریســک همیشه زیاد اســت. حماقت بشری وقتی صحبت 
 از فــردی مانند نتانیاهــو و رژیم وی اســت حد و مرزی

نمی شناسد. 
وقتی به نمایندگی دیپلماسی ایران حمله کردند کار به شدت 
احمقانــه ای کردند. بنابراین من نمــی توانم به جای آنها 
ســخن بگویم. اما من می توانم از طرف دولت متبوع خود 
صحبت کنم. ۱۰۰ درصدآماده هستیم. اگر حمله ای صورت 
 بگیرد، ما فورا و به صورت همه جانبه و قاطع واکنش نشان

می دهیم.
وی خاطرنشان کرد:. پاسخ ایران این بار به دو مکان نظامی 
محدود می شــد. این یــک پیام با یــک عملیات محدود، 
محاسبه شــده، دقیق و متناسب بود. واقعا هیچ تلفاتی نمی 
خواستیم وارد کنیم. فقط می خواستیم پیام راهبردی لازم را 
بدهیم که دادیم. به آنها زمان دادیم تا نشان دهیم که نمی 
توانند همه ســلاح هایی که اتفاقا ســاده بودند را رهگیری 

کنند.

  سیاست خارجی
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  سیاست داخلی

    

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حاشــیه جلسه 
هیأت دولت به خبرنگاران گفت: دولت برای نخبگانی که 
علاقمند به کار در دســتگاه های اجرایی هستند زمینه و 

زیرساخت لازم را فراهم کرده است.
بــه گــزارش خبرنــگار دولــت ایرنــا، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در حاشیه جلسه هیأت دولت در مورد فرآیند 
جذب نخبگان در دســتگاه های اجرایی توضیحاتی ارائه 

داد.
دهقانی در ایــن مورد گفت: دولت بــرای نخبگانی که 
علاقمند به کار در دســتگاه های اجرایی هستند زمینه و 
زیرســاخت لازم را فراهم کرده اســت. به همین منظور 
سال گذشــته فراخوان ها اعلام و ثبت نام ها انجام شده و 
ردیف اســتخدامی اختصاص پیدا کرده است و منتظریم 
سازمان اداری اســتخدامی ۲۵ امتیازی را که برای دوره 
آماده سازی شرکت کنندگان مشخص کرده را اعلام کند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اظهار داشت: برای 
اینکــه افرادی که از شــهرهای مختلف می آیند از جمله 
خانم ها مجبور نباشند برای آموزش های دوره استخدامی 
یکی دو ماه در تهران مســتقر باشــند، به سازمان اداری 
اســتخدامی پیشــنهاد دادیم که مرحلــه ۲۵ امتیازی به 
صورت مصاحبه انجام شــود، یعنی افــراد اول انتخاب و 
پذیرش شوند بعد افراد پذیرفته شده برای آموزش اعزام 

شوند.

فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفت: رژیم صهیونیســتی 
بداند اگر دســت از پا خطا کند، پاسخ هایی خواهد گرفت 

که پشیمان کننده و خرد کننده خواهد بود.
به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، امیر ســرتیپ کیومرث 
حیدری با اشاره به اینکه نیروی زمینی سه تغییر و تحول 
مهم در سال های اخیر در خود داشته است، اظهار داشت: 
یکی از این موارد تغییر در ســاختار کلی نیروی زمینی با 
تصویب رهبر انقلاب اســت که این نیرو به یک نیروی 
متحرک و هجومی و با واکنش سریع تبدیل شود و اکنون 
ایــن چنین نیرویی را در اختیار امنیت پایدار کشــور قرار 

داده ایم.
وی افزود: نیروی زمینی ارتش تســلیحاتی را وارد کرده 
که اکثریــت آن در همین نیرو و توســط وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح طراحی شده است که دارای 

قابلیت هوشمند، دقیق زن و دور زن هستند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره عملیات وعده صادق 
نیز گفت: نیروهای مســلح ما مکمل همدیگر هســتند و 
هم افزا عمل می کنند و به طور قطع رژیم صهیونیستی 
بداند اگر بخواهد دست از پا خطا کند، پاسخ هایی خواهد 

گرفت که پشیمان کننده و خرد کننده خواهد بود.
سرتیپ حیدری یادآورشــد: ایران با کسی که به خاکش 
تعدی  کند مماشات نخواهد کرد. ما این را در دفاع مقدس 
ثابت کردیم و ۸ سال در برابر قدرت های دنیا ایستادیم و 

در پایان یک وجب خاک هم دست دشمن نماند.
وی اضافه کرد: رژیم صهیونیســتی هــم بداند نیروهای 
مســلح ما آماده هســتند و منتظرند این رژیم دست از پا 

خطا کند تا تعجیل در زوال آن را انجام دهند.

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح تامین مالی تولید 
و زیرساخت ها خبر داد. 

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبــان در مطلبی در صفحه شــخصی خود در ایکس 

)توییتر سابق( نوشت:
»طرح تامین مالی تولید و زیرساخت ها که در مراحل قبل 
با ابهامات و اشــکالاتی مواجه شــده بود، پس از اصلاح 
در مجلس و بررســی مجدد در شــورای نگهبان، خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی طرح 
تامین مالی تولید و زیرســاخت ها را یکــی از مهم ترین 
قوانین مصوب مجلس یازدهم عنوان کرده و معتقد است: 
قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت ها می تواند در حوزه 
تولید بســیار موثر باشد چرا که یکی از موضوعات اصلی 
تامین اعتبار و نحوه پشتیبانی از بخش تولیدی در زمینه 
تامین مالی بود و این قانون ظرفیت های بخش خصوصی 
بانک ها و ظرفیت های متعددی را با روش های نو فراهم 

کرد.

دهقانی فیروزآبادی در حاشیه حیاط دولت؛

دولت زمینه جذب نخبگان در 
دستگاه های اجرایی را فراهم کرده است

سرتیپ حیدری: ایران با متعرضان 
مماشات نمی کند

طحان نظیف خبر داد
طرح تامین مالی تولید و زیرساخت ها در 

شورای نگهبان تایید شد

هفت نکته قابل تامل در خصــوص اقدام نظامی جمهوری 
اســلامی ایران جهت تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی وجود 
دارد که توجــه به آنها می تواند زوایای پیدا و پنهان عملیات 
بزرگ صورت گرفته از سوی ایران را بهتر به نمایش بگذارد.

به گزارش سیاســت خارجی ایرنا، دقایــق پایانی خبر آغاز 
عملیات جمهوری اســلامی ایران جهت تنبیه رژیم متجاوز 
صهیونیستی در صدر رســانه ها قرار گرفت. خبری که توجه 
همه دنیا را به خود جلــب کرد. در همین خصوص توجه به 
برخــی نکات می تواند ابعاد و اهمیت این اقدام را به شــکل 

بهتری روشن نماید.
یکــم؛ ایــن اولین رودررویی آشــکار ایــران و رژیم جعلی 
صهیونیســتی بوده و از همین جهت ارزش تاریخی بالایی 
دارد. حملات موثر به عمق خاک ســرزمین های اشغالی از 
سال ۱۹۶۷ آرزوی محقق ناشــده کشورهای اسلامی بوده 
که اکنون مهد مقاومت اســلامی منطقــه آن را به واقعیت 
تبدیل کرد. برای اولین بــار پرنده های نظامی ایران بر فراز 
مسجدالاقصی دشمنان این مکان مقدس را مورد حمله قرار 

دادند.
دوم؛ این حمله در پی حمله ۱۳ فروردین رژیم صهیونیستی 
به بخش کنســولی سفارت کشورمان انجام شد وعده صادق 
جمهوری اســلامی ایــران در تنبیه متجــاوز را به نمایش 

گذاشت.
بنیامیــن نتانیاهو تلاش داشــت تا با حمله به ســاختمان 
دیپلماتیک ایران از زیر فشــار شکست سنگین خود در غزه 
فــرار کرده و افــکار عمومی چندپاره جامعه صهیونیســتی 
را بــه پیروزی های نمایشــی جلب کند، امــا تنبیه قاطعانه 
رژیم صهیونیســتی دســت کابینه افراطی نتانیاهو را از این 

دستاوردسازی  تهی کرد.
ســوم؛ حمله جمهوری اســلامی ایران به عنــوان دومین 
حملــه راهبردی به رژیم پس از عملیــات هفت اکتبر تلقی 
می شــود. اگر عملیات طوفان الاقصی به محبوبیت مضاعف 
گروه های مقاومت فلســطینی ختم شد عملیات وعده صادق 
جمهوری اســلامی ایران به گسترش بدنه مردمی ایران در 
منطقه کمک شــایانی خواهد کرد. در حــوزه راهبردی نیز 
 هر دو عملیــات حیثیت و هیمنه ســاختگی رژیم را از بین

برد.
چهارم؛ عملیات ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در حالی 
انجام شــد که پیش از انجام آن رسانه های جهانی از قریب 
الوقوع بودن آن گزارش می دادند. آماده باش حداکثری رژیم 
صهیونیستی و حمایت های سیاسی، دیپلماتیک، اطلاعاتی و 
نظامی آمریکا و دیگر کشورهای دوست رژیم، این گمانه را 
ایجاد کرده بود که اقدام نظامی ایران توســط ســامانه های 
ایــن رژیم و متحدانش خنثی شــود. اما علــی رغم انتظار 
صهیونیست ها برای مقابله با سلاح های ایران تصاویر زیادی 
از برخورد برق آســای پهپادها و موشــک های کشورمان به 

اهداف نظامی تعیین شــده و شکســت سیستم های دفاعی 
آمریکا و انگلیس گزارش می دهد. گستردگی عملیات انجام 
شــده، دقت و نقطه زنی آنها، صهیونیســت ها را با شوک و 

غافلگیری مواجه کرد.
پنجــم؛ اقدام تنبیهی صورت گرفتــه از مبدا ایران به مقصد 
ســرزمین های اشــغالی با گســتردگی جغرافیایی در هر دو 
منطقه همراه بود که به خوبی گویای آمادگی کامل جمهوری 

اسلامی ایران برای هر شرایطی بوده است.
ششم؛ اطلاعیه زودهنگام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
آغاز عملیات ترکیبی علیه اسرائیل، ساعت ها پیش از رسیدن 
موشک ها و پهپادها به سمت ســرزمین های اشغالی، سطح 
آمادگی، اعتماد به نفس و اطمینان از موفقیت آمیز بودن تنبیه 

و استحکام ساخت درونی کشور را نشان می دهد.
هفتم؛ اســتفاده از صدها موشــک و پهپاد در عملیات اخیر 
و ســنگینی آتش تنبیه، احتمالا مقامات رژیم صهیونیستی 
را به این درک خواهد رســاند که هر گونه واکنش و پاســخ 
به تهران می توانــد زمینه را برای ضربات مهلک تر ایران به 

اسرائیل فراهم آورد.
شواهد اولیه و اخبار رســانه های غربی که از عدم پشتیبانی 
بایدن از رژیم صهیونیســتی در صورت اقــدام تجاوزکارانه 
این رژیم علیه جمهوری اســلامی ایــران حکایت دارد که 
در صورت صحت نشــان از فهم این مهم توسط اصلی ترین 
حامی رژیم صهیونیســتی دارد. اکنون مقامــات رژیم باید 
تصمیم بگیرند که قصد دارند به استقبال نابودی پیش از روز 
موعود بروند یا با پذیرش تاوان جنایت حمله به کنسولگری 
 ایران، در سیاســت های غیرعاقلانه خود تجدید نظر خواهند 

کرد.

هفت نکته در خصوص تنبیه قاطعانه صهیونیست ها

ســخنگوی دولت با بیان اینکه لایحه برای 
تشــکیل ســازمان بازرگانی و تنظیم بازار 
داخلی تقدیم مجلس کرد و لایحه ای  هم 
برای تشکیل وزرات بازرگانی تقدیم مجلس 
کرده اســت، گفت: متاسفانه  نگاه همکاران 
ما در مجلس شــورای اسلامی این بود  که 
این موضوع اولویت ندارد و به مدت شــش 
ماه این لایحه از دستور کار خارج شده است.

بــه گزارش خبرنــگار سیاســی ایرنا، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت، در حاشیه 
نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران در 
مورد ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی گفت: 
نظارت موثر بر بــازار ،جلوگیری از افزایش 
قیمت ها و نظارت پذیر کردن بازار مستلزم 
تمرکز در حوزه نظارت بر بازار است ما بارها 
ایــن را مطرح کردیم و نگاه دولت این بوده 

است.
وی افــزود: تجربه نشــان داده اســت که 
پراکندگی و پخش کردن حوزه نظارتی ذیل 
وزرات خانه هــای مختلــف موجب افزایش 
ســاختار و ناکارآمدی می شود؛مثلا بخشی 
از محصــولات لبنی در حوزه دامی اســت 

و بخشــی دیگری در حوزه بسته بندی، به 
صنعت مربوط می شــود و بخشــی هم در 
صنف به فروش می رســد که باید تفکیکی 

در این زمینه صورت گیرد.
بهــادری جهرمی اضافه کــرد:در خیلی از 
که  است  موجود  فروشــگاهها محصولاتی 
بخشــی ناظر به جهاد کشــاورزی و بخش 
دیگــر ناظر به حوزه صنعت معدن و تجارت 
است ، اگر دو سری ناظر وجود داشته باشد 
هم کاســب و هم مردم اذیت می شــوند و 
علاوه بر این هزینه نظارت هم افزایش پیدا 

می کند.
ســخنگوی دولــت تصریــح کرد:دولت به 
منظــور نظــارت موثرتر بر بــازار داخلی با 
طرحی کــه در دســتور کار مجلس بود به 
صــورت کتبی موافقت کــرد و هم لایحه 
برای تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار 
داخلــی تقدیم مجلس کرد و لایحه ای هم 
برای تشکیل وزرات بازرگانی تقدیم مجلس 
کرده است ،متاســفانه نگاه همکاران ما در 
مجلس شــورای اســلامی این بود که این 
موضوع اولویت ندارد و به مدت شــش ماه 

این لایحه از دستور کار خارج شده است.
وی اضافــه کرد: نگاه دولت این اســت که 
بازار اولویت اول کشــور است و ما مستمر 
مذاکراتــی در ایــن زمینه داشــته و داریم 
و خواهــش این اســت که زودتــر در این 
حــوزه تصمیم گیری شــود کار امروز را به 
فردا واگــذار نکنیــم و امیدواریم در همین 
مجلس ایــن موضوع در دســتور کار قرار 
گیرد. امیدواریم ما بتوانیــم با حوزه تمرکز 
در حوزه نظارت بر بــازار دریک وزراتخانه 
قدرت نظارتی ،دقــت نظارتی و بهره وری 

را افزایش دهیم.
بهــادری جهرمی در مــورد کاهش حقوق 
گمرکــی کالاهای اساســی گفــت: امروز 
در هیــات دولت  موافقت شــد  که  حقوق 

گمرگــی کالا های اساســی، اقلام داروی 
،نهاده های دامی ،مواد مصرفی پزشکی  و 
مواد اولیه که بــرای تولید دارو و کالاهای 
اساســی مورد بهره برداری قــرار می گیرد  
)که هم  مالیات بر ارزش افزوده  که نرخ آن 
امسال ۱۰ درصد است و هم حقوق گمرگی 
که  ۴ درصد اســت( با قانونی که به دولت 
اجــازه داده یعنی یک درصــد  کاهش پیدا 

کند.
 وی افزود: کاهش حقوق ورودی که مشابه 
آن در ســود بازرگانی و تعرفه ها پیش بینی 
کردیم از ابتــدای فروردین ماه  اعمال می 

شود.
بهــادری جهرمــی تصریح کــرد: مالیات 
بر ارزش افــزوده اقلام مذکــور از ابتدای 
فروردیــن ماه معادل یک درصد محاســبه 
می شود این اقدام باعث می شود، تا بتوانیم 
بــه تثبیت قیمــت ها در حــوزه های مواد 
مصرفی  و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 
کمک کنیــم و  همزمان کمک کار  تحقق 
 رشد اقتصادی  و حرکت به جهش اقتصادی

باشیم.

گلایه بهادری جهرمی از عدم بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس

موشــکی  و  پهپادی  انتقام جویانه  عملیات 
جمهوری اســلامی با وجــود چالش های 
ایــران بــا دولت هــای غربــی صاحــب 
 اســرائیل، با مانــع غیرقابل عبــور مواجه 

نشد.
عملیــات تلافی  جویانه »وعــده صادق« 
که از ســوی بعضی خبرگزاری ها از جمله 
»اسپوتنیک«، تاریخی، قاطع و تعیین کننده 
خوانده شــد، دارای مختصاتی است که به 

بعضی از آنها اشاره می کنیم.
این عملیــات در فاصله ۱۳۵۲ش/ ۱۹۷۳م 
تاکنون یعنی طی بیش از ۵۰ ســال اخیر 
و پــس از عملیــات ســال ۱۹۷۳ مصر، 
»قوی ترین واکنش نظامی« یک دولت به 
رژیم غاصب صهیونیستی بود. در طول ۵۰ 
سال گذشــته، البته اسرائیل بارها با چالش 
نظامــی و حمله مواجه بوده اســت که از 
جمله باید به درگیری های ۱۸ ســاله آن با 
حزب الله لبنان در فاصله ۱۳۶۲ تا ۱۳۷۹ و 
نیز درگیری هــای ۱۳۸۵ علیه لبنان و نیز 
درگیری های آن با فلســطینی ها در فاصله 
۱۳۸۴ تــا همین روزها اشــاره کــرد. اما 
واقعیت این اســت که پس از سال ۱۳۵۲ 
و متارکه جنگ با رژیم اســرائیل از سوی 
مصر، رژیــم هر چند به طور مــداوم علیه 
دولت هــای منطقه مشــغول توطئه بود، با 
پاسخ نظامی هیچ دولتی مواجه نشده و در 
واقع مرحله جنگ دولت ها را به نفع خود به 

پایان رسانده بود.
موشــکی  و  پهپادی  انتقام جویانه  عملیات 
جمهوری اسلامی با وجود چالش های ایران 
با دولت های غربی صاحب اسرائیل، با مانع 
غیرقابل عبور مواجه نشد. در عملیات بامداد 
یکشنبه، این دولت ها بنا به اعتراف رسمی 
رؤســای آنان در درگیری به نفع اسرائیل 
دخالت داشــته اند اما این مداخله منجر به 
وارد شــدن ضربه ای اساســی به عملیات 
ایران علیه رژیم غاصب نشــده و این برای 

رژیم غاصــب یک چالش واقعــی و فاقد 
راه حل است.

درگیر شدن اســرائیل با دولت ایران یک 
تصمیم بسیار سخت اســت چرا که ایران 
علاوه بر اســتفاده از ظرفیت عظیم نظامی 
خود، از ظرفیت های دیگری از جمله امکان 
همراه ســازی دولت هایی و منفعل ســازی 
دولت های دیگری در منطقه خود برخوردار 
اســت. کمااینکه در عملیات وعده صادق 
این اتفاق افتاده اســت. عبــور پهپادها و 
موشــک های ایران در حدفاصل مرزهای 
جمهوری اسلامی تا عمق فلسطین اشغالی، 
در فضای تعامل منطقه ای دولت ایران رخ 

داده است.
عبــور پهپادها و موشــک های ایــران از 
ســامانه های دفاعی متعدد متحدان غربی 
اســرائیل در منطقه و عبور از سامانه های 
دفاعــی چند لایه خود رژیــم، یکی دیگر 
از مختصــات مهم عملیــات دفاعی وعده 
صادق اســت. همین دو روز پیش »ریشی 
سوناک« نخست وزیر انگلیس مدعی شد در 
دفع پهپادهای تهاجمی ایران به نفع رژیم 
غاصب اقــدام کرده و تعدادی از پهپادهای 
ایرانی را دفع کرده اســت. آمریکا در عراق 
و ســوریه حضــور دارد و در آن ها دارای 
پایگاه هایی اســت اما واقعیت این است که 
در این عملیات، اگرچه توانایی های دفاعی 
آمریکا به نفع اســرائیل بــه صحنه آمد اما 
چندان موفق نبــود و دلیل آن هم اصابت 
پهپادها و موشک های ایران به عمق رژیم 
با وجود فاصله حدود ۱۵۰۰ کیلومتر است. 
خود رژیم صهیونیســتی از سامانه پرهزینه 
گنبد آهنین و دو سامانه پاتریوت و فلاخن 
داود اســتفاده کرد اما با همه این ها بخش 
عمده پهپادها و موشــک ها از سامانه های 
دفاعی تعبیه شــده اسرائیل عبور کرده و به 
دو پایگاه مهم اطلاعاتی و نظامی اسرائیل 
در شمال شــرق و مرکز فلسطین اصابت 

کرده اند و این در حالی اســت که مقامات 
ارشد کنونی و ســابق آمریکا با صراحت و 
مکرر گفته اند نسبت به امنیت و بقای رژیم 

متعهدند.
بــه همین دلیل غربی هــا و به طور خاص 
آمریکایی هــا و انگلیســی ها بــرای اینکه 
وانمود شود با کمک های ویژه آنان عملیات 
نظامی ایران با شکســت مواجه شده است، 
»بازی عدد« راه انداخته اند! یعنی از یک سو 
عدد پهپادها و موشــک های شــلیک شده 
ایران را دو تا ســه برابر بیــان می کنند و 
از ســوی دیگر عدد اصابت موشــک ها و 
پهپادها را تقلیــل می دهند و این بازی در 
حالی اســت که از یک ســو گفته می شود 
اســرائیل برای واکنش بــه عملیات ایران 
جلسه ویژه تشکیل داده و نتانیاهو هرگونه 
اسرائیلی درباره عملیات  اظهارنظر مقامات 
ایــران را ممنوع کرده و نیــز خود محافل 
غربــی در حیــن عملیات ایــران، حقایق 
برجســته مربوط به اقدام ایــران را تبیین 
کرده اند. طی طریق پهپادها و موشک های 
کروز و بالستیک، درجه آسیب پذیری و خلأ 
سامانه های دفاعی را نشان داده است. این 
آســیب پذیری در حدی اســت که مقامات 
تل آویــو - پایتخــت - گفته انــد عملکرد 
سامانه های دفاعی اطراف این شهر به صفر 
رسیده اند. اسرائیل با وجود این نقطه ضعف 
بزرگ چگونه می تواند با قدرت مقابل خود 

به توازن یا بازدارندگی برسد؟
حمله تلافی جویانــه »وعده صادق«، یک 
عملیــات مخفــی و غافلگیرکننده نبوده و 
امکان غافلگیری عملیاتی هم در آن وجود 
نداشته اســت. از زمانی که حمله رژیم به 
مقر فعالیت های کنســولی ایران در دمشق 
صورت گرفت، یعنی از ۱۳ فروردین ماه، و 
طی دو هفته پیش از عملیات تلافی جویانه 
ارشــد جمهوری  بارها مقامــات  ایــران، 
 اسلامی از حتمی بودن پاسخ ایران صحبت

کرده اند. 
آماده سازی حجمی از لنچرهای پرتاب هم 
نمی توانسته مخفی صورت گیرد. اینکه در 
عین حال پهپادها و موشــک های ایران به 

اهداف اصابت کرده اند، اهمیت زیادی دارد 
و چه کسی اســت که نداند قدرت آنکه از 
قبل اعلام می کنــد می خواهد ضربه بزند، 
از قــدرت کســی که بدون اعــلام قبلی، 
ضربه اش را می زند، بیشــتر است. عملیات 
بامدادان ســپاه در فضــای مطالبه برخورد 
صورت گرفته اســت و اســرائیل علی رغم 
هوشیار بودن، متحمل ضربات سخت شده 

است.
عملیات وعده صــادق روی دو نقطه مهم 
نظامی در شمال و مرکز رژیم صهیونیستی 
تمرکــز داشــته اســت. حمله بــه پایگاه 
جمع آوری و هدایــت اطلاعات در منطقه 
»جبل الشــیخ« واقــع در ۱۵ کیلومتــری 
بلندی هــای جــولان اشــغالی و حمله به 
پایــگاه بــزرگ نیروی هوائی موســوم به 
پایــگاه هوائی نواتیم، واقــع در حدفاصل 
جنــوب کرانه باختــری و شــمال دیمونا 
صورت گرفته و حســب آنچه گزارشگران 
اســرائیلی و آمریکایــی گفته انــد، این دو 
 پایگاه منهدم و فعالیت آن ها متوقف شــده

است.
حمله ایــران نه کور و نــه متوجه مناطق 
به موقعیت  بوده اســت. ضربه  غیرنظامی 
اطلاعاتی و موقعیت عملیاتی نیروی هوائی 
اســرائیل دارای این پیام اســت که ایران 
توانایی آن را دارد کــه همه موقعیت های 
اطلاعاتی و عملیاتی رژیم غاصب را از کار 
بیندازد. این موضــوع را با آنچه در فاصله 
۱۹۴۸ تــا ۱۹۷۳ در جنگ هــای عربی با 
اسرائیل رخ داده مقایســه کنید تا اهمیت 
عملیــات وعده صادق مشــخص شــود. 
اســرائیل در جنگ هــای چندگانه عربی با 
همیــن دو نوع پایگاه ها، تــوان اطلاعاتی 
و عملیاتــی ارتش هــای بــزرگ عربی را 
خنثــی کرد و به کنترل خــود درآورد، این 
پایگاه های جاسوســی و تهاجمی در حکم 
ابزار حفظ موجودیت و توسعه اسرائیل عمل 
کرده اند و حیات ننگین رژیم، بسیار وابسته 
به آن ها بوده اســت. حالا همین دو دسته 
از پایگاه های حیاتی، از ســوی ایران مورد 

حمله قرار گرفته اند.

عملیات تنبیهی ایران بازدارنده بود  
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لحظه عبور دنباله دار شیطان از میان 
شراره های خورشید را تماشا کنید

فضانوردان »آرتمیس ۳«، یک آشکارساز ماه لرزه  را با خود به 
سفر قمری خواهند برد که برای نظارت مستمر و بلندمدت بر 

محیط ماه طراحی شده است.
به گزارش ایسنا، بررســی کردن ماه لرزه ها یکی از کارهایی 

است که ناسا آن را مد نظر دارد.
 )LEMS(»به نقل از اسپیس، »ایستگاه بررسی محیط قمری
یکی از ســه محموله اول ناســا به شــمار می رود که برای 
 )۳ Artemis(»۳ همراهی کــردن ماموریت »آرتمیــس

انتخاب شده است.
این لرزه سنج فشــرده و خودکار که برای مقاومت کردن در 
برابر شب طولانی و سرد قمری طراحی شده است، در طول 
روز کار می کند و حرکت ناشی از ماه لرزه ها را به طور مداوم 
در منطقه اطراف قطب جنوب ماه مورد بررسی قرار می دهد. 
قطب جنوب ماه همان جایی اســت که فضانوردان آرتمیس 
۳ در آن فرود خواهند آمد. براساس بیانیه ناسا، انتظار می رود 
که LEMS حداقل به مدت ســه ماه و حداکثر به مدت دو 
ســال روی سطح ماه کار کند و توانایی خود را برای بررسی 
خودکار فعالیــت ژئوفیزیکی ماه در دوره های زمانی طولانی 

نشان دهد.
مقامات ناســا گفتند: ماه لرزه ها اولین بار پس از آن مشاهده 
شــدند که فضانــوردان آپولو طی ماموریت هــای خود بین 
سال های ۱۹۶۹ و ۱۹۷۲، لرزه سنج ها را روی سطح ماه قرار 

دادند.
داده های لرزه ای آپولو از ســمت رو به زمین ماه در نزدیکی 
اســتوای ماه جمع آوری شده اند. بنابراین، هیچ داده ای درباره 
لرزش در قطب جنوب ماه در دسترس نیست. چنین داده هایی 
برای ایجاد حضور بلندمدت در این منطقه از ماه مهم هستند.

پژوهشــگران ایــن پــروژه بــه سرپرســتی »مهــدی 
»دانشــگاه  سیاره شــناس   ،)Mehdi Albenna(»البنا
مریلند در بالتیمور«)UMB(، یک ایستگاه کوچک و خودکار 
را توســعه دادند که تقریبا مانند یک شناور در اقیانوس عمل 
می کند. این گروه پژوهشی در سال ۲۰۱۸ از برنامه »توسعه 
و پیشــرفت تجهیزات قمری«)DALI( ناسا برای توسعه 

LEMS و آمادگی پرواز، بودجه دریافت کردند.
ماه لرزه ها عمدتا توسط کشش گرانشی بین ماه و زمین همراه 
با تغییرات دما روی سطح ماه ایجاد می شوند که از ۱۲۱ درجه 
سلسیوس در روز تا منفی ۱۳۳ درجه سلسیوس در شب متغیر 
اســت. این تغییرات شدید دما باعث می شوند که ماه هنگام 
گرما منبسط و هنگام سرما منقبض شود و مانند خانه ای که 

به دلیل نوسانات آب وهوای زمین می لرزد، به لرزه درآید.
مطالعه کردن ماه لرزه ها نه تنها به برنامه ریزی فرود آرتمیس 
کمک می کند، بلکه در درک بهتر دانشمندان پیرامون آنچه 
زیر سطح ماه می گذرد، مؤثر است. این اطلاعات با توجه به 
این که امواج لرزه ای ناشــی از مواد گوناگون با سرعت های 
متفاوت عبور می کنند، چگونگی شــکل گیری ماه را آشکار 

می سازند.
ماموریت آرتمیس ۳ در سال ۲۰۲۶ برای اولین بار در بیش از 

۵۰ سال، انسان ها را روی ماه فرود خواهد آورد.
 

رصدخانه خورشــیدی مبتنی بر فضای ناسا به نام استریو-
ای )STEREO-A( در حال آماده ســازی خود برای قرار 
گرفتن در نزدیک ترین حالت به خورشــید در روز ۲۱ آوریل 
)دوم اردیبهشــت( اســت که به آن »حضیــض« نیز گفته 
می شــود و در فیلمی که به تازگی از آن منتشــر شده، این 
دنباله دار در حالی از کنار خورشید عبور می کند که خروج جرم 

از تاج خورشیدی در حال رخ دادن است.
به گــزارش ایســنا، خروج جرم تاجی به شــکلی مشــابه 
شــراره های خورشــیدی به وقوع می پیوندد. آنها در نتیجه 
چرخش و تنظیم مجدد میدان مغناطیسی خورشید به وجود 
می آیند که به عنوان اتصال مجدد مغناطیســی نیز شناخته 
می شود. هنگامی که این خطوط میدان مغناطیسی »درهم« 
می روند، میدان های مغناطیســی محلی قوی ایجاد می کنند 
که می تواند از سطح خورشید عبور کنند و خروج جرم تاجی 

را ایجاد کنند.
 Coronal( به نقل از اسپیس، خروج جرم از تاج خورشیدی
mass ejection با سرواژه CME( فورانِ پر جرم از باد 
خورشیدی و افزایش میدان های مغناطیسی است که از تاج 
خورشید بیرون می آید و در فضا منتشر می شود. خروج جرم 
از تاج خورشیدی معمولا با دیگر پدیده های خورشیدی مانند 

شراره خورشیدی همراه است.
در این ویدئوی ناســا، می توانید پیچ خوردگی در دم دنباله دار 
۱۲P/Pons-( دنباله دار شــیطان یــا  ۱۲پی/پونز-بروکز 

Brooks( را ببینیــد کــه در طــی یک وزش شــدید باد 
خورشیدی ایجاد شده اســت. در طول چنین رویدادی، این 
فوران های خورشیدی می توانند دم دنباله دار را از ریشه کنده 

و آن را از دنباله دار دور کنند.
در روز ۲۱ آوریل، دنباله دار ۱۲پی/پونز-بروکز از فاصله حدود 
۷۲.۶ میلیون مایل )۱۱۶.۸ میلیون کیلومتری(، از خورشــید 
عبور خواهد کرد که این معادل ســه چهارم فاصله زمین از 

خورشید است.
ایــن دنباله دار در ســال های اخیر به دلیــل تابش ناگهانی 
درخشــندگی و تغییر ظاهــرش توجه رســانه ها را به خود 
جلب کرده اســت. اگرچه علت دقیق این شعله ها ناشناخته 
اســت، ریچارد مایلز )Richard Miles( از انجمن نجوم 
بریتانیا فکر می کند دنباله دار ۱۲پی/پونز-بروکز ممکن است 
یکی از ۱۰ تا ۲۰ دنباله دار شناخته شــده ای باشد که حاوی 

آتشفشان های یخی فعال هستند.
جو رائــو )Joe Rao(، هواشــناس پیــش از این گزارش 
کرده بود که ماگمای این آتشفشــان ها مخلوطی ســرد از 
هیدروکربن های مایع و گازهای محلول اســت که همگی 
در زیر ســطحی به دام افتاده اند. رائــو توضیح داد: این مواد 
می توانند وقتی که نور خورشــید شــکافی را روی سطح باز 

می کند، فوران کنند.

 

یک دانشمند سابق ناسا هشدار داده است که ماهواره های 
اســتارلینک)Starlink( ایلان ماسک می توانند میدان 
مغناطیســی زمین را فرســایش دهند و به آرامی همه ما 

را مسموم کنند.
به گزارش ایسنا، یک فیزیکدان سابق ناسا هشدار می دهد 
که صورت فلکی بزرگ ماهواره ای مانند استارلینک ایلان 
ماسک می تواند مغناطیس کره زمین را مختل کند و تمام 

حیات را در معرض پرتوهای مرگبار کیهانی قرار دهد.
به نقل از دیلی میل، مطالعه جدید دکتر ســیرا ســولتر-

هانت)Sierra Solter-Hunt( بر اساس تخمین های 
جدیدی اســت که نشان می دهد شــرکت اسپیس ایکس 
ایلان ماســک در هر ساعت بیش از ۲۷۵۵ پوند)۱.۳ تن( 
از زباله های ماهواره های ارائه دهنده اینترنت بی سیم را در 
جو زمین می سوزاند و یک لایه فلزی از ذرات رسانا را در 

مدار ایجاد می کند.
دکتر ســولتر هانت، فیزیکدان می گوید: من بسیار شگفت 
زده شدم. هیچ کس تحقیقات زیادی در مورد تجمع گرد و 

غبار فلزی از صنعت فضایی انجام نداده است.
طبق آخرین تخمین اخترشناســان در ماه مارس، اکنون 
۵۵۰۴ ماهواره استارلینک در مدار هستند که از این تعداد 
۵۴۴۲ ماهواره فعال هســتند. اما ده ها هزار مورد دیگر نیز 

قرار است پرتاب شود.
این فیزیکــدان گفت که ذرات ایــن ماهواره ها در پایان 
چرخه حیات خود می توانند میدان مغناطیسی را که از جو 
زمین محافظت می کند، منحرف کننده یا به دام بیاندازند.

 
اگرچه او اشــاره می کند که این »بدترین حالت ممکن« 
است، اما چنین لایه ای از گرد و غبار فلزی باردار می تواند 
به »از بین رفتن اتمسفر« و دچار شدن زمین به سرنوشتی 

مشابه مریخ و عطارد منجر شود.
او توضیــح می دهد: ما در حال حاضــر در حدود ۱۰ هزار 
ماهــواره در مدار داریــم، اما طی ۱۰ تا ۱۵ ســال آینده 
احتمــالا این تعداد به ۱۰۰ هزار ماهواره برســد. وقتی به 

۱۰۰ هزار برسیم، فکر می کنم خیلی دیر شده است.
دلیل نگرانی او این اســت که این بقایای فلزی ریز بسیار 
بزرگتر از وزن ذرات باردار مغناطیسی هستند که از زمین 

در برابر تشعشعات کیهانی محافظت می کنند.
ســنگین ترین بخش شناخته شــده مغناطیس کره زمین، 
حلقه های بزرگ ذرات به دام افتاده به نام کمربند ون آلن 
هســتند. این کمربند از سمت قطب شمال و جنوب با بار 

مغناطیسی دور زمین حلقه می زند.
وزن ایــن ناحیه حیاتی در مقایســه بــا بقایای فلزی که 
می توانــد آن را از زمین جدا کند، بســیار کوچک اســت 
و بایــد گفت کــه کمربندهای ون آلن تنهــا دارای جرم 
کلی ۰.۰۰۰۴ پوند)یا حدود ۰.۰۰۰۱۸ کیلوگرم( هســتند. 
جرم های بخش های دیگر مغناطیس ســپهر تخمین زده 
نمی شوند اما در کل چگالی کمتری نسبت به کمربندهای 

ون آلن دارند.
به عبارت دیگر، این وزن ســبک و جــرم کم مغناطیس 
ســپهر به این معنی اســت که حجم بالایی از زباله های 
سنگین ماهواره ای می تواند تاثیری چشمگیر و بی سابقه ای 

روی آن داشته باشد.
وی افزود: من فکر می کنم ما باید فورا استفاده از یونوسفر 
و جــو را به عنوان یک ســطل زباله برای صنعت فضایی 

متوقف کنیم.
در ســال های اخیر، هم اخترشناســان دانشگاهی و هم 
رقبای شرکت ماهواره ای اسپیس ایکس، شکایت رسمی 
به کمیســیون ارتباطات فدرال ایالات متحده)FCC( در 
مورد جاه طلبی های شرکت استارلینک اسپیس ایکس ارائه 
کرده اند. اخترشناسان نگران هستند که زباله های فضایی 
این شــرکت به طور دائم با رصدخانه های  زمینی تداخل 

داشته باشد و مطالعه فضا را متوقف کند.
بــا این حــال، برخــی از اخترفیزیکدانان و دانشــمندان 
سیاره شناسی نسبت به بدترین سناریوی فرضی این مقاله 

جدید ابراز تردید کرده اند.
فیونا تامپسون)Fionagh Thompson(، محققی از 
دانشگاه دورهام در بریتانیا گفته است که تخمین های دکتر 
ســولتر هانت برای تعداد ماهواره های آینده »اغراق آمیز 
به نظر می رســد«. او خاطرنشــان کرد که این مقاله یک 
آزمایش فکری جالب اســت، اما افــزود که نباید آن را به 

عنوان چیزی که قرار است رخ دهد در نظر گرفت.
دکتــر جــان تاردونــو)John Tarduno(، یکــی از 
متخصصان مگنتوســفر و دانشــمندان سیاره شناسی در 
دانشــگاه روچســتر در نیویورک، به طور خاص از فرضیه 
مقالــه جدید انتقاد کــرد و گفت: حتــی در چگالی مورد 
بحث، ایجاد یک پوسته رســانای پیوسته مانند یک سپر 

مغناطیسی بعید است.
اما دکتر سولتر هانت می گوید که هیچ یک از منتقدان او 
نتوانســته اند در فرضیه اصلی او حفره ای پیدا کنند، حتی 
زمانی که او شــخصا انتقاد سازنده تری را درخواست کرده 
اســت. او گفت: من برای توضیح بیشــتر در مورد اینکه 
چگونه می توانــم تحقیقات را بهبود بخشــم با بعضی از 
آنها تماس گرفتم و آنها به ســادگی نمی دانستند چگونه 
می توانــم مطالعه خود را در مورد اثرات الکترواســتاتیک 
بهبود بخشم. او در پایان گفت: بنابراین من در حال حاضر 
هیــچ منتقد علمی را واقعی نمی دانــم، و مقاله در مرحله 
بازبینی است. دکتر لاولر، اخترشــناس دانشگاه رجینا در 
کانادا کــه الهام بخش تحقیقات او بــود، مطالعه جدید را 
»گام اول واقعــا مهمی« خواند کــه توجه مورد نیاز را به 
مقدار »هولناک« غبار فضاپیما در جو زمین جلب می کند. 
دکتــر لاولر می گوید: پیامدهای ایــن آلودگی ماهواره ای 
می تواند در مقیاســی کاملا متفاوت با آنچه که ما به آن 

فکر می کنیم رخ دهد.

خبر تازه های علم
هشدار دانشمند سابق ناسا

اینترنت ماهواره ای »استارلینک« 
می تواند همه ما را مسموم کند

یک لرزه سنج مسافر ماه می شود!

مارک زاکربرگ می گوید دســتگاه پوشــیدنی جدید متا که 
به زودی عرضه می شــود، قادر خواهد بود سیگنال های مغز 
را بخواند و اولین کاربرد آن برای عینک های واقعیت افزوده 

خواهد بود.
به گزارش ایســنا، مارک زاکربرگ، مدیرعامل شــرکت متا 
اشاره کرده است که شــرکتش در حال پیشرفت در توسعه 
اولیــن »رابط عصبی مصرف کننده« خود اســت که حاکی 
از دســتگاه های پوشیدنی غیرتهاجمی اســت که می توانند 

سیگنال های مغز را برای کنترل رایانه ها تفسیر کنند.
بــه نقل از تلگراف، زاکربرگ می گوید: یکی از چیزهایی که 
من نسبت به آن بسیار هیجان زده هستم، این است که فکر 
می کنم به زودی شــروع به ارائه برخی از رابط های عصبی 
مصرف کننده خواهیم کرد. من فکر می کنم که بسیار جالب 

توجه خواهد بود.
با این حال، زاکربرگ توضیح داد که این دستگاه ها بر خلاف 
تراشه مغزی شــرکت نورالینک)Neuralink( متعلق به 
ایلان ماســک چیزی نیستند که نیاز به کاشته شدن در مغز 
شــما داشته باشد، بلکه چیزی قابل پوشیدن روی مچ دست 
اســت که می تواند ســیگنال های عصبی را که مغز شما از 

طریق اعصاب به دست شما می فرستد، بخواند.
شرکت متا برای اولین بار در مارس ۲۰۲۱ به عنوان بخشی 
از تحقیقات آزمایشگاه های واقعیت فیسبوک در مورد توسعه 

»تعامل مبتنی بر مچ دست« بحث کرد.

مچ بند متا با اســتفاده از الکترومیوگرافــی)EMG( برای 
تفســیر سیگنال های مغز در مورد حرکات دست مورد نظر و 
ترجمه آنها به دستوراتی برای کنترل دستگاه ها کار می کند.

زاکربرگ افزود: ما اساساً می توانیم آن سیگنال ها را بخوانیم 
و از آنها برای کنترل عینک یا سایر دستگاه های محاسباتی 

استفاده کنیم.
وی گفت: ما هنوز در ابتدای راه هســتیم، زیرا اولین نسخه 
از محصول را عرضه نکرده ایم، اما کار با آن داخل شــرکت 

نشان داده که واقعاً جالب است.
مدیر عامل متا اوایل سال جاری گفت که این مچ بند عصبی 
می تواند تنها در چند سال با استفاده از هوش مصنوعی برای 
غلبه بر محدودیت های ردیابی حرکتی مبتنی بر دوربین، به 

یک محصول مصرفی تبدیل شود.
او همچنین رابط های عصبی را برای کار با عینک هوشمند 

واقعیت افزوده ری-بن متا در نظر گرفته است.
زاکربرگ درباره عینک های هوشــمند این شرکت گفت که 
ویژگی قهرمانانه در آنها ادغام هوش مصنوعی در آنهاست. 
وی افزود: ما واقعاً به داشــتن هوش مصنوعی چند وجهی 
نزدیک شــده ایم. می توانید درباره چیزهایی که در اطرافتان 
می گذرد، از آن بپرسید و می تواند ببیند چه اتفاقی می افتد و 

به سؤالات پاسخ دهد. این بسیار قابل توجه است.
در همین حــال، قانون گذاران در ایالات متحده در حال کار 
روی تعریــف و تصویب قانونی با هــدف حفاظت از حریم 

خصوصی در زمینه نوپای نوروتکنولوژی هستند.
بر اســاس گزارش هــا، قانون حفاظــت از حریم خصوصی 
داده های بیولوژیکی که تعریف »داده های حساس« را برای 
در بر گرفتن داده های بیولوژیکی و عصبی گسترش می دهد، 

همین هفته گذشته در کلرادو تصویب شد.
گفتنی اســت که شــرکت متا به تازگی نســخه جدیدی از 
هوش مصنوعی مخصوص خود موســوم به Meta AI را 
منتشر کرده اســت که به عنوان یک دستیار در برنامه ها و 

عینک های این شرکت عمل می کند.
زاکربرگ می گوید: هدف ما ساختن هوش مصنوعی پیشرو 

در جهان است.
وی افــزود که هــوش مصنوعی متا با مــدل جدید هوش 
مصنوعی Llama ۳ که مــا آن را منبع باز می کنیم، ارتقاء 

می یابد.

بدون نیاز به کاشت در مغز
مارک زاکربرگ: دستگاه جدیدمان مغز را می خواند

یکــی از بزرگترین مارهــای تاریخ ممکن 
اســت حــدود ۴۷ میلیون ســال پیش در 
اطــراف جایی کــه اکنون هنــد می نامیم، 
خزیده باشــد. دانشــمندان موسسه فناوری 
مهره های  از  مجموعه ای  »رورکی«  هندی 
به خوبی حفظ شده ای را کشف کرده اند که 
احتمالا متعلق به یک مار غول پیکر ماقبل 
تاریخ است. به طرز وحشتناکی، این مطالعه 
نشان می دهد که این مار، که بلندتر از یک 
اتوبوس مدرسه بوده، احتمالا ظاهری مشابه 

یک آناکوندای امروزی داشته است.
بــه گــزارش ایســنا، در مناظر خشــک 
کــوچ)Kutch(، در غــرب هنــد، دیرینه 
شناســان فســیل های ماری باســتانی را 
کشف کرده اند که اکنون با عنوان واسوکی 
ایندیکاس)Vasuki indicus( شــناخته 
می شــود. این مار نه تنها رکوردهای قبلی 
اندازه در نوع خود را می شــکند، بلکه درک 
ارزشــمندی در مــورد حــرکات موجودات 
 ماقبــل تاریــخ در سراســر قاره هــا ارائه

می دهد.
به نقل از دیلی میل، ایــن مار ماقبل تاریخ 
که محققــان معتقدند حــدود ۱۰۰ میلیون 

سال در زمین پرســه می زده، در دوره گرم 
ائوســن زندگی می کرده است. تخمین ها بر 
اساس اندازه این ۲۷ فسیل از ستون فقرات 
نشــان می دهد که طول ایــن مار به ۱۱ تا 
۱۵ متر می رسیده اســت. این امر واسوکی 
را به بزرگترین مار شــناخته شده از خانواده 
این مارها یعنــی Madtsoiidae تبدیل 
می کنــد که گروهی از مارهای ماقبل تاریخ 
هستند که عمدتا در مناطق گوندوانا زندگی 
می کردند. گوندوانا ابرقاره ای است که شامل 
قاره های نیمکره جنوبی امروزی و شبه قاره 

هند می شده است.
آنچه واقعا در مورد واســوکی جذاب است، 
پیامدهای آن برای درک چگونگی پراکندگی 
حیوانات در سراسر قاره ها در جهان باستان 
اســت. زمان وجود واســوکی با رویدادهای 

زمین شناســی مهمی از جمله برخورد شبه 
قاره هند با آســیا همزمان است. این رویداد 
احتمالا گســترش گونه ها را از هند به سایر 
نقاط آســیا و حتی تا شــمال آفریقا تسهیل 

کرده است.
آب و هوای گرم ائوســن میانه که تخمین 
زده می شــود دمای متوســط  آن حدود ۸۲ 
درجه فارنهایت)۲۷ درجه ســانتی گراد( بوده 
باشــد، ممکن اســت عامل کلیدی تکامل 
چنین مارهایی با اندازه بزرگ باشــد. اندازه 
واســوکی و شــرایط محیطی آن نشــان 
می دهد که ایــن خزنــدگان غول پیکر در 
مناطــق گرمســیری رشــد می کردند، که 
از اندازه هــای بــزرگ بدن و اکوسیســتم 
 تحــت ســلطه آنهــا پشــتیبانی می کرده 

است.
از دیــدگاه تکاملــی، این مار یــک گروه 
متمایــز با ســایر مارهای ماقبــل تاریخ از 
هند و شــمال آفریقا تشــکیل می دهد که 
نشان دهنده شــبکه پیچیده ای از الگوهای 
مهاجــرت و تکامل اســت. ایــن یافته ها 
تصورات قبلی در مورد مسیرهای پراکندگی 
و ســازگاری های محیطی مارهای باستانی 

را به چالش می کشــد و نشــان می دهد که 
اجداد واســوکی احتمالا از اتصالات زمینی 
 اســتفاده می کردند که امــروزه دیگر وجود

ندارد.
ویژگی هــای  همچنیــن  مطالعــه  ایــن 
منحصربه فرد واســوکی، از جمله ســاختار 
مهره هــای آن را کــه درک عمیق تری در 
مورد تحــرک و رفتار آن ارائــه می دهد را 
نمایــان کرد. برخلاف بســیاری از مارهای 
امروزی، اندازه بزرگ واسوکی نشان می دهد 
که احتمالا یک شکارچی کمین کننده بوده 
و به جای ســرعت بالا یا داشــتن زهر، با 
اســتفاده از ظاهر عظیم و قدرتمند طعمه را 

شکار می کرده است.
این کشــف تنهــا نقطه عطفــی در زمینه 
دیرینه شناسی نیســت، بلکه دریچه ای به 
گذشته اســت که نگاهی اجمالی به شرایط 
آب و هوایــی زمین و مناظر زمین شناســی 
میلیون ها سال قبل ارائه می دهد. همچنین 
بر ماهیت پویا و دائما در حال تغییر حیات بر 
روی زمین تأکید می کند که با تغییر قاره ها 
و اقلیم ها ســازگار می شود و تحت تأثیر آن 

قرار می گیرد.

دانشمندان فسیل بزرگترین مار تاریخ را کشف کردند

 مالک سایبرتراک یک خطای بالقوه کشنده 
در مورد این خــودرو را فاش کرده که باعث 
می شــود دریچه کنترل هوا در حین رانندگی 
گیر کند. این خریدار سایبرتراک را »یک تله 

مرگ« توصیف کرده است.
ســایبر  خــودرو  ایســنا،  گــزارش  بــه 
بار  تسلا  شــرکت   )Cybertruck(تراک
دیگر در معــرض حمله قرار گرفت و این بار 
علت آن یک نقــص خطرناک تهدید کننده 
جان بود که باعث می شود خودرو به حداکثر 

سرعت برسد و در آن سرعت بماند.
به نقــل از دیلی میــل، الای)Elai(، مالک 
ســایبرتراک در تگزاس، در ویدئویی که در 
فضای مجازی پخش کرد این وســیله نقلیه 
را »تله مرگ« نامید و ادعا کرد که پوشــش 
پــدال هنگام رانندگــی از روی پدال گاز لیز 

خورده و روی پوشــش کف خودرو گیر کرده 
است و آن را در جای خود قفل کرده و خودرو 
را با ۱۰۰ درصد ســرعت به سمت جلو سوق 

داده است.
این مالک سایبرتراک اکنون هشدار می دهد 
که اگر کســی در آن موقعیت آرامش خود را 
حفــظ نکند، عواقــب آن می تواند خطرناک 

باشد.
براســاس یک پست در ایکس، شرکت تسلا 
تمــام تحویل ها را به مدت هفت روز متوقف 

کرده است.
الای این رویداد وحشــتناک را توصیف کرد 
و گفت: چند روز پیش در حال رانندگی بودم 
که درپوش پدال لیز خورد. بر اساس طراحی 
تخته کف، با این لغزش به سمت بالا، پدال 
گاز تــا ۱۰۰ درصد پایین مــی رود و همانجا 

می ماند.او متوجه شد که با پایین نگه داشتن 
ترمز در تمام طول مســیر، خــودرو کنترل 
می شود، اما هر بار که پایش را از روی ترمز 
بردارد، سایبرتراک دوباره شتاب می گیرد. او 
توضیح می دهد: بنابراین ماشــین را متوقف 
کردم، آن را در حالت پارک گذاشــتم و پیاده 
شدم. اولش فکر کردم پدال خراب است ولی 
اینطور نبود. فهمیدم که گیر کرده اســت. او 
تکه پارچه ای را نشــان می دهد که درســت 

از پشــت پدال گاز بیرون زده اســت. اگرچه 
الای آرام بود و بلافاصله برای متوقف کردن 
خودرو اقدام کرد، اما می گوید: برای کســی 
که وحشــت کند، این حادثه می تواند بسیار 

خطرناک باشد.
اداره ملــی ایمنی حمل و نقــل بزرگراهی 
تســلا  ســایبرتراک ۲۰۲۴  برای  فراخوانی 
ارســال نکرده اســت و به دیلی میل گفته 
اســت که از این موضوع آگاه اســت و برای 
جمع آوری اطلاعات بیشــتر با ســازنده در 

تماس است.
تســلا در ماه های اخیر انتقادهای بیشــتری 
در مورد ســایبرتراک دریافت کرده اســت و 
مالــکان آن از ایجاد لکه هــای زنگ زدگی 
پس از رانندگی در باران شــکایت داشته اند. 
شــکایات دیگر عبارتند از خرابی سایبرتراک 
تنها چهار روز پس از خرید و ســیم معیوب 
در سیســتم فرمان که منجر به ترمزگیری و 

عملکرد نادرست ترمزها می شود.

خودرو سایبرتراک یک »تله مرگ« است!

یک پیرا اســکلت جدید بدن شما را در انواع 
و اقســام کارهای فیزیکی نظیر پیاده روی و 
حتی کوهنــوردی قوت می بخشــد و عملا 

توانایی های فرابشری به انسان می دهد.
بــه گزارش ایســنا، هــدف از توســعه پیرا 
اســکلت های تفریحــی کمک بــه افراد در 
پیاده روی، کوهنوردی و دویدن اســت، مانند 
همــان کاری که دوچرخه هــای برقی برای 

دوچرخه سواران انجام داده اند و به مردم اجازه 
می دهند از محدودیت های فیزیکی خود عبور 

کنند.
بــه نقــل از ان ای، بــه نظر می رســد پیرا 
اســکلت های مبتنــی بر هــوش مصنوعی 
بیشــتری در راه هســتند که برای کمک به 
ماجراجویان آماتــور با تلاش کمتر به منظور 

حرکت سریع تر می آیند.

پیرا اســکلت برقی که با نام های زره برقی، 
لباس برقی و پیرا لباس نیز شناخته می شود، 
یک ماشــین پوشــیدنی همراه اســت که با 
سیستمی از موتورهای الکتریکی، پنوماتیک، 
اهرم ها، ســامانه های هیدرولیک و ترکیبی از 
فناوری های مختلف امــکان حرکت اندام را 
همراه با افزایش قدرت و استقامت آنها فراهم 
می کند. هدف از طراحی آن پشــتیبانی کمر، 
حس کردن حرکت کاربر و ارسال سیگنال به 
موتورها است. پیرا اسکلت از شانه، کمر و ران 
پشــتیبانی می کند و در حالی که فشار روی 
کمر را کاهش می دهد به حرکت و بلند کردن 

و نگه داشتن وسایل سنگین کمک می کند.
 Dnsys اکنون یک استارت آپ چینی به نام
یک پیرا اسکلت موسوم به X۱ ساخته است 
که با آن هوش مصنوعی را به کمر و ران های 
متصل کرده است و به انسان ۹۰۰ وات قدرت 
پیاده روی، دویــدن و کوهنوردی  اضافی در 

می دهد.
 پیرا اســکلت X۱ تــا ۳۸ کیلوگــرم بار را 
تحمل می کند، ســرعتی بیش از ۲۶ کیلومتر 
در ســاعت را برای کاربر فراهــم می کند و 

بسته بندی کوچک و قابل حمل آسانی دارد.
با وجود اینکه سال هاســت پیرا اسکلت ها در 
حوزه های ایمنی، صنعتی، نظامی و پزشــکی 
در حال توســعه هســتند، اما بــه ایده یک 
تقویت کننــده تفریحی هیــچ گاه تا این حد 

پرداخته نشده بود.
درســت ماننــد دوچرخه هــای برقــی که 
دوچرخه سواری در مسیرهای ناهموار را برای 
مردم آســان کرده اند، این پیرا اســکلت های 
تفریحی نیز می توانند موجب اســتقبال مردم 
از تجربه های پیاده روی و کوهنوردی شــوند 
که در غیر این صورت احتمالا به سراغ انجام 

چنین کاری نمی روند.
بنابراین در حالی که این ایده ممکن اســت 
در حــال حاضر یــک موضــوع نزدیک به 
داســتان های علمی-تخیلی به نظر برسد، اما 
چنین چیــزی می تواند بســیار مفید و راهی 
آسان برای دور زدن محدودیت های فیزیکی 

باشد.

رونمایی از جدیدترین اسکلت کمکی همه کاره

پیاده روی و کوهنوردی آسان با پیرا اسکلت تفریحی
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیم آیندگان هرمزگان در هفته بیســت و دوم لیگ دسته دو 
فوتبال باشگاه های کشــور به یک پیروزی و  تساوی دست 

یافتند.
به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ،از گروه دوم این مسابقات 
تیم شــناور ســازی قشــم در دیداری خانگی با نتیجه 3بر2 

نیکاپارس چالوس را از پیش رو برداشت.
دیگر نماینده اســتان تیم فولاد هرمزگان نیز با نتیجه 2_2 

برابر آکادمی کیا به تساوی رسید.
شــایان گفتن اســت ، از گروه نخســت این پیکارها نیز تیم 
شــهرداری بندرعبــاس دیــروز در ورزشــگاه خلیج فارس 
بندرعباس با نتیجه 2بر 1 فولاد »ب« خوزســتان را شکست 
داد. گفتنی است ، لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های کشور با 

حضور 28تیم در دو گروه پیگیری می شود.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم فولاد هرمزگان در دیدار ســوم مرحله نهایی لیگ دسته 
اول فوتسال کشــور فردا به مصاف رعد پدافند اصفهان می 

رود.
از گروه دوم این مسابقات تیم فولاد هرمزگان »31فروردین« 
در دیداری خــارج از خانه برابر تیم رعد پدافند اصفهان صف 
آرایــی می کند ، ضمن این که قرمزپوشــان فولاد با دو برد 
و کســب ۶ امتیاز در صــدر جدول گروه دوم قــرار دارند و 
نماینده اســتان در گروه دوم با تیم های رعد پدافند اصفهان 

،دلسوختگان قم و پاس تهران هم گروه است.
گفتنی اســت ،  مرحله نهایی ایــن پیکارها در دو گروه چهار 
تیمی برگزار می شــود که تیم های نخســت هر گروه راهی 

لیگ برتر کشور می شوند.
 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم آســا میناب در آغار دور رفت مرحله سوم لیگ دسته اول 

بسکتبال کشور مغلوب گاز تهران شد.
به گزارش خبرورزشی هرمزگان ، از گروه S این پیکارها ، تیم 
آسا میناب در سالن شهید کشوری شهر قدس با نتیجه 80 بر 

۶۷ مقابل گاز تهران شکست خورد.
نماینده اســتان در دومیــن دیدار خود برابر تیم مهر پارســا 
قرار می گیرد ضمن این که بلندقامتان آســا با تیم های مس 

شهربابک ،گاز تهران و مهر پارسا هم گروه هستند.
گفتنی اســت ، این رقابت  ها با حضور 1۶تیم در چهار گروه 

برگزار می شود.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در دیــدار دوم مرحله پلی آف لیگ برتر بســکتبال کشــور 
عصر امروز تیم بســکتبال فولاد هرمــزگان برابر تیم مس 
 رفســنجان در ســالن فجــر بندرعباس به پیروزی دســت 

یافت.
در این دیدار شــاگردان هنگام پور با نتایح )29 بر 15، 24 بر 
11، 23 بــر 18 و 29 بر 22( در کوارترهای اول تا چهارم به 
برتری دست یافتند و در مجموع تیم فولاد هرمزگان با نتیجه 

105 بر ۶۶ مقابل تیم مس رفسنجان پیروز شد
در این دیدار جــی مک کورمیک با 2۶ امتیــاز و 11 ریباند 
عنوان برترین بازیکنان فولاد هرمزگان را در این دیدار بدست 
آوردندبا این نتیجه تیم فولاد هرمزگان با برتری در دو دیدار 
رفت و برگشــت حکم بقای خود در لیگ برتر بســکتبال را 

قطعی کرد.

   توپ و تور 
  

فولاد به تساوی رسید

برد ارزشمند شناور سازی در خانهبرد ارزشمند شناور سازی در خانه

جدال فوتسالیست های هرمزگانی با جدال فوتسالیست های هرمزگانی با 
نماینده اصفهاننماینده اصفهان

شاگردان هنگام پور حریف را سه شاگردان هنگام پور حریف را سه 
رقمی کردندرقمی کردند

فولاد هرمزگان همچنان در لیگ برتر بسکتبال کشور فولاد هرمزگان همچنان در لیگ برتر بسکتبال کشور 

رقابت می کندرقابت می کند

     خبر
   

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مسابقات هفتگی هیات شطرنج هرمزگان با عنوان قهرمانی 

محمد امین شهسواری به پایان رسید.
محمد امین شهســواری مقام نخســت اولین دوره مسابقات 
شطرنج ریتد سریع هرمزگان در سال 1403، گرامیداشت زنده 

یاد بردیا گله داری را به خود اختصاص داد.
اولین دوره مسابقات شطرنج ریتد سریع هفتگی با حضور 30 
شــطرنج باز  در ۷ دور به روش سو ئیسی برگزار و در پایان 

نتایج زیر به دست آمد.
محمد امین شهســواری عنوان نخست را کسب کرد. بهنام 
علیزاده در جای دوم قرار گرفت و سید امیر محمد موسوی نیز 

به مقام سومی قناعت کرد.  
شایان گفتن است ، از ســوی کمیته فنی مسابقات ، محمد 
علــی طاهری به عنوان بازیکن برتــر زیر ریتینگ 1۷00   ،  
حسین فرجی بازیکن برتر زیر ریتینگ 1۶00،  صنعان افروشه 
بازیکن برتر زیر ریتینگ 1500، و محمد اسلامی بازیکن برتر 
بدون ریتینگ  معرفی شــدند ، ضمن این که سرداوری این 

مسابقات را فرانک فکری بر عهده داشت.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
دکتر سحر ستاری پزشــک هرمزگانی تیم خاتون بم ، جام 
قهرمانــی لیگ برتر فوتبال بانوان کشــور در فصل 1403-
1402 را به همراه کادرفنی و بازیکنان این تیم بالای سر برد.

تیم خاتون بم در ایســتگاه پایانی با پیروزی ۶ بر 1 برابر فرا 
ایساتیس کران فارس ، برای دهمین بار عنوان قهرمانی لیگ 

برتر فوتبال بانوان کشور را از آن خود کرد.
شــایان گفتن اســت ، این دومین قهرمانی پزشــک حاذق 
هرمزگانــی با این تیم در لیگ برتر بانوان به شــمار می رود 
، ضمــن این که تیم خاتون بم با کســب این عنوان ، مجوز 

حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد.

 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
مرحله حذفی مسابقات لیگ دسته یک بسکتبال کشور در دو 
گروه برگزار می شود که فولاد هرمزگان به استان چهارمحال 

و بختیاری عزیمت کرد.
در این گروه از مســابقات لیگ دســته یک بسکتبال بانوان 
کشور با حضور تیم های جوادالائمه شهرکرد، داریوش نهاوند، 
زربام پارت خراســان و فولاد هرمزگان از 29 فروردین آغاز 
و تا 31 فروردین ماه در مجموعه ورزشــی تختی شــهرکرد 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است ، هنوز برنامه دور برگشت مسابقات اعلام نشده 
و در پایان از هر گروه دو تیم به مرحله نهایی صعود می کنند.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تور ملی والیبال ساحلی آقایان در ساحل روستای  سلخ  قشم 
آغاز شد.                                                                    

بــه گــزارش  روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان 
هرمزگان ، تورملی والیبال  ساحلی  آقایان باشرکت 

15تیم و حضور تیم ملی زیر 19 سال کشور به مدت 3روز در 
روستای سلخ شهرستان قشم شروع شد.

شهسواری بر سکوی قهرمانی مسابقات شهسواری بر سکوی قهرمانی مسابقات 
شطرنج ریتد سریع  هرمزگانشطرنج ریتد سریع  هرمزگان
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بسکتبالیست های آسا میناب برابر گاز بسکتبالیست های آسا میناب برابر گاز 
تهران شکست را پذیرا شدندتهران شکست را پذیرا شدند

افتخاری دیگر در کارنامه ورزشی 
سحر ستاری پزشک هرمزگانی

عزیمت سروقامتان فولاد هرمزگان به 
شهرکرد

شروع تورملی والیبال ساحلی آقایان 
در قشم

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم شهرداری بندرعباس در هفته بیست و دوم لیگ دسته 
دو فوتبال باشــگاه های کشــور فولاد »ب« خوزستان را 

مغلوب کرد.
به گــزارش خبرورزشــی هرمزگان ،از گروه نخســت این 
مسابقات تیم شهرداری بندرعباس در ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعبــاس با نتیجه 2بر 1 تیم فولاد »ب« خوزســتان را 
شکســت داد ، ضمن این که مهــرداد هدایتیان و علیرضا 
ســلیم پور گل های شهرداری بندرعباس را به ثمر رساندند  
، بدین ترتیب تیم شــهرداری بندرعباس که پیش از این در 

خطر سقوط به دسته پایین تر قرار داشت حالا با کسب  24 
امتیاز و ســه پله صعود در جایگاه نهم جدول گروه نخست 

قرار گرفت.
شــایان گفتن اســت ، از گــروه دوم این مســابقات تیم 
شناورســازی قشم میزبان نیکا پارس چالوس است و فولاد 

هرمزگان به مصاف آکادمی کیا می رود.
گفتنی است ، تیم های شناور سازی قشم و فولاد هرمزگان 
نیز با کســب 39 و 30 امتیاز بــه ترتیب در جایگاه پنجم و 
ششــم قرار دارند ضمنا لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های 

کشور با حضور 28 تیم در دو گروه برگزار می شود.

شهرداری بندرعباس از خطر سقوط در لیگ جان سالم به در برد 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در دیــدار نهایــی دومیــن دوره رقابت های 
فوتسال جام رمضان روســتای سولقان،  تیم 
هــای ثامن کردر رضوی و اتحاد گورزانگ در 
حضور پرشور تماشاگران به مصاف هم رفتند.

این دیدار جذاب و هیجــان انگیز بابرتری 2 
بر 1 به ســود  ثامن به پایان تــا ثامن کردر 
رضوی عنوان قهرمانــی دومین دوره رقابت 
های فوتســال جام رمضان روستای سولقان 

را از آن خود کند .
در این دیدار اتحاد گورزانگ با گل ســیاوش 

رحیمی تا یک دقیقــه به پایان بازی ازحریف 
پیش بود و بازیکنان و هواداران این تیم خود 
رابرای جشــن قهرمانی آمــاده می کردند که 
روح الله علیمحمدی گل مساوی را برای ثامن 
کردر به ثمر رساند  و در حالی که تنها چندین  

ثانیه بــه پایان بازی باقی مانــده بود محمد 
کریمــی آقای گل و بهترین بازیکن رقابت ها 
بایــک ضربه  زیبا ســند قهرمانی ثامن کردر 
رضوی را امضا کرد تــا جای قهرمان عوض 
شــود و هوا داران ثامن جشن قهرمانی را برپا 

کردند.
درمراســم اختتامیه این رقابت ها  سلحشــور 
فرماندار شهرســتان مینــاب ، مظفر مهری 
خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان استان 
،  قاسم رنجبریان رئیس هیئت فوتبال استان 
، حســن رافتی رئیــس اداره ورزش و جوانان 

شهرســتان میناب  ، اعضای  شورای اسلامی 
میناب و حضور داشــتند و لــوح یادبود و جام 
قهرمانــی ر ابه بازیکنــان و تیم قهرمان اهدا 

کردند.
در ایــن  رقابــت هــا بهتریــن دروازه بان ، 
ابوالفضــل ذاکری از تیم ثامــن کردر، پدیده 
مســابقات ، محمــد پورجعفر از تیم ســاحل 
حکمــی،  بازیکن اخلاق ، امیر محمد دیداری 
از تیم جوانان پولاد قاســمی، بهترین مربی ، 
ابراهیم ذاکری از تیــم ثامن کردر ،  بهترین 
بازیکن و آقای گل  محمد کریمی از تیم ثامن 
کــردر و تیم اروند دو دو به عنوان تیم اخلاق 

معرفی شدند.

جام قهرمانی در دست تان بازیکنان ثامن کردر رضوی 

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در مرحله سوم مســابقات لیگ دسته یک 
بســکتبال کشــور تیم فولاد هرمزگان در 
دومین بار موفق شــد نماینده همدان را از 

پیش رو بردارد.

در این دیدار شــاگردان مهســا پرانداخ با 
نتیجــه ۶2 بر 54 تیم داریــوش نهاوند را 

شکست دادند.
در ایــن گروه از مســابقات لیگ دســته 
بانــوان کشــور تیم های  یک بســکتبال 

جوادالائمه شهرکرد، داریوش نهاوند، زربام 
 پارت خراســان و فــولاد هرمزگان حضور 

دارند.
گفتنــی اســت ، تیم فولاد هرمــزگان در 
سومین و آخرین دیدار دور رفت به مصاف 
تیم جوادالائمه شــهرکرد میزبان مسابقات 

می رود.

امیدها به اردوی فولاد هرمزگان بازگشت

ندای هرمزگان - گروه ورزش 
مســابقات فوتبال نوجوانان شهرستان میناب با شناخت تیم 

قهرمان به پایان رسید.
مسابقات فوتبال نوجوانان شهرستان میناب با حضور 18 تیم 
در چهار گروه ، دو گروه پنج تیمی و دو گروه 4 تیمی برگزار 
شــد که در پایان چهار  تیم پیــروزی ، مرصاد کنارترش ، 
کیهان جوان سرریگان و ستارگان نصیرایی به مرحله نهایی 

صعود کردند.
تیم ستارگان نصیرایی با غلبه بر  تیم پیروزی و تیم مرصاد با 

شکست دادن تیم کیهان جوان سریگان به فینال مسابقات 
راه یافتنــد ضمن این که در بازی فینــال تیم نصیرایی در 
ضربات پنالتی موفق شــد تیم مرصاد کنار ترش را شکست 
دهد و قهرمانی این فصل لیگ نو جوانان شهرستان میناب 
را کســب کند ، تیم کیهان جوان سرریگان هم با شکست 

دادن تیم پیروزی مقام سوم مسابقات را از آن خود کرد.
گفتنی است ، در پایان مسابقات مهدی شنبه پور از ستارگان 
نصیرایی با 9 گل زده آقای گل شد ،  محمد امین رنجبری 
از تیم کیهان جوان ســرریگان به عنوان بهترین بازیکن ، 

هادی رحیم زاده از تیم ســتارگان آزادگان پدیده مسابقات،  
تکنیکــی ترین بازیکن مهدی ممبینــی از تیم  پیروزی  و 
بهترین دروازبان هم یاسین ذاکری از تیم مرصاد کنارترش 

معرفی شدند.

مقام قهرمانی به ستارگان نصیرایی رسید

ندای هرمزگان - گروه ورزش
مصیب نظری رییس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس در تمرینات تیم فوتبال ساحلی 

شهرداری بندرعباس حاضر شد.
به گزارش روابط عمومی باشــگاه فرهنگی 
ورزشــی شــهرداری بندرعباس؛  مصیب 
نظــری رییس شــورای اســلامی شــهر 
بندرعباس در تمرینات تیم فوتبال ساحلی 

شهرداری بندرعباس حضور پیدا کرد.
نظری بیان کرد؛ ضمن خدا قوت و خســته 
نباشــید به همــه بازیکنــان و کادر فنی 
امیدواریم که در مسابقات لیگ برتر فوتبال 
ساحلی کشور بدرخشید و بنده به شما ایمان 
دارم چون شما جوانان می توانید یا توانای 
کارهــای بزرگ دارید و این فصل با حضور 
آقای ذاکری اکثر بازیکنان جوان و توانمند 

هستند. 
وی در ادامــه گفت؛ آرزو دارم در لیگ برتر 
خوش بدرخشــید که در پایان فصل شاهد 
چندین بازیکن از شــهرداری در تیم ملی 

فوتبال ساحلی کشورمان شاهد باشیم. 
وی در پایان افزود؛ مســوولان باشــگاه با 
کمک شــهردار و اعضای شــورای شهر با 
تمام توان از شما جوانان حمایت می کنند.

رییس شورای شهر بدون برنامه قبلی در تمرینات ساحلی بازان شهرداری بندرعباس

ندای هرمزگان - گروه ورزش
آئین اختتامیه  ســی امین دوره مســابقات 
فوتســال جام رمضــان بــا قهرمانی تیم 

دهستان سرخون برگزار شد.

اختتامیه  سی امین دوره مسابقات فوتسال 
جــام رمضان بــا قهرمانی تیم دهســتان 
ســرخون و با حضور نماینده مردم اســتان 
در مجلس شورای اســلامی،مظفر مهری 

خادمی نســب مدیــرکل ورزش و جوانان 
هرمــزگان و جمعی از مســوولین محلی 
و ورزشــکاران در زمین چمــن مصنوعی 

روستای سرخون بندرعباس برگزار شد.

اختتامیه رقابت های فوتسال جام رمضان در سرخون

فواید ورزش بدمینتون 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

تناسب اندام  کاهش قندخون

کنترل کلسترول خون

سلامتی جسمی

افزايش قدرت بدنی
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